

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA SEI Nº 27350685/2025 - SEINFRA.UNP**

Joinville, 31 de outubro de 2025.

Data de referência		Encargos sociais sem desoneração	117.57 % (HORA) - 73.10 % (MÊS)
<b>COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO</b>			
<b>Empreendimento</b>	<b>1616 - Manutenção Corretiva de Vias Asfaltadas 2025</b>		

Composição do Serviço						
<b>C.P. 1312403165344 - 09/2025</b>	<b>Fresagem e aplicação CAUQ faixa C com 5,0 cm - DIURNO</b>					<b>M2</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
96001 - SINAPI/SC 09/2025	Fresagem de pavimento asfáltico (profundidade até 5,0 cm) - exclusive transporte. af_11/2019	M2	COMPOSIÇÃO	1,00000000	7,28	7,28
97914 - SINAPI/SC 09/2025	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	M3XKM	COMPOSIÇÃO	2,60000000	3,22	8,37
95995 - SINAPI/SC 09/2025	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	M3	COMPOSIÇÃO	0,05000000	1.794,42	89,72
C.P. 131210890918 - Composição Própria 09/2025	Pintura de ligação com emulsão asfáltica rr 1c cotação	m2	COMPOSIÇÃO	1,00000000	3,02	3,02
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>108,39</b>

<b>96001 - 09/2025</b>	<b>Fresagem de pavimento asfáltico (profundidade até 5,0 cm) - exclusive transporte. af_11/2019</b>					<b>M2</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
96158 - SINAPI/SC 09/2025	MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS POTENCIA 47HP CAPACIDADE OPERACAO 646 KG, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_03/2017	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00150000	155,43	0,23
	MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS POTENCIA 47HP					

96156 - SINAPI/SC 09/2025	CAPACIDADE OPERACAO 646 KG, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHI DIURNO. AF_03/2017	CHI	COMPOSIÇÃO	0,00880000	74,04	0,65
89235 - SINAPI/SC 09/2025	FRESADORA DE ASFALTO A FRIO SOBRE RODAS, LARGURA FRESAGEM DE 1,0 M, POTÊNCIA 208 HP - CHI DIURNO. AF_11/2014	CHI	COMPOSIÇÃO	0,00690000	176,84	1,22
89234 - SINAPI/SC 09/2025	FRESADORA DE ASFALTO A FRIO SOBRE RODAS, LARGURA FRESAGEM DE 1,0 M, POTÊNCIA 208 HP - CHP DIURNO. AF_11/2014	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00340000	541,66	1,84
88316 - SINAPI/SC 09/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COMPOSIÇÃO	0,02070000	24,73	0,51
44480 - SINAPI/SC 09/2025	TARIFA "A" ENTRE 0 E 20M3 FORNECIMENTO D'AGUA	M3	INSUMO	0,00280000	16,46	0,05
44473 - SINAPI/SC 09/2025	APOIO DO PORTA DENTE PARA FRESADORA DE ASFALTO	UN	INSUMO	0,00020000	2.197,33	0,44
44472 - SINAPI/SC 09/2025	DENTE PARA FRESADORA	UN	INSUMO	0,01950000	49,67	0,97
44471 - SINAPI/SC 09/2025	PORTA DENTE PARA FRESADORA	UN	INSUMO	0,00110000	467,75	0,51
6259 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHÃO PIPA 6.000 L, PESO BRUTO TOTAL 13.000 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 189 CV INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA, CAPACIDADE 6 M3 - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00060000	269,32	0,16
5811 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00340000	217,55	0,74

**TOTAL (R\$) 7,28**

<b>96158 - 09/2025</b>	<b>MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS POTENCIA 47HP CAPACIDADE OPERACAO 646 KG, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_03/2017</b>					<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
96062 -	MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS POTENCIA 47HP CAPACIDADE OPERACAO 646 KG,					

SINAPI/SC 09/2025	COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	40,75	40,75
96061 - SINAPI/SC 09/2025	MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS POTENCIA 47HP CAPACIDADE OPERACAO 646 KG, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - MANUTENÇÃO. AF_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	40,64	40,64
96060 - SINAPI/SC 09/2025	MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS POTENCIA 47HP CAPACIDADE OPERACAO 646 KG, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - JUROS. AF_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	6,66	6,66
96054 - SINAPI/SC 09/2025	MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS POTENCIA 47HP CAPACIDADE OPERACAO 646 KG, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - DEPRECIACÃO. AF_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	32,51	32,51
88301 - SINAPI/SC 09/2025	OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	34,87	34,87

**TOTAL (R\$) 155,43**

<b>96062 - 09/2025</b>	<b>MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS POTENCIA 47HP CAPACIDADE OPERACAO 646 KG, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_03/2017</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4221 - SINAPI/SC 09/2025	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S- 10 OU S-500	L	INSUMO	6,66000000	6,12	40,76

**TOTAL (R\$) 40,75**

<b>96061 - 09/2025</b>	<b>MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS POTENCIA 47HP CAPACIDADE OPERACAO 646 KG, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - MANUTENÇÃO. AF_03/2017</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
37514 - SINAPI/SC 09/2025	MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTENCIA LIQUIDA DE *47* HP, CAPACIDADE NOMINAL DE OPERACAO DE *646* KG	UN	INSUMO	0,00010000	360.000,00	36,00
13726 - SINAPI/SC 09/2025	VASSOURA MECANICA REBOCAVEL COM ESCOVA CILINDRICA LARGURA UTIL DE VARRIMENTO = 2,44M	UN	INSUMO	0,00007000	66.385,20	4,65

						<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>40,64</b>
<b>96060 - 09/2025</b>	<b>MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS POTENCIA 47HP CAPACIDADE OPERACAO 646 KG, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - JUROS. AF_03/2017</b>						<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
37514 - SINAPI/SC 09/2025	MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTENCIA LIQUIDA DE *47* HP, CAPACIDADE NOMINAL DE OPERACAO DE *646* KG	UN	INSUMO	0,00001580	360.000,00	5,69	
13726 - SINAPI/SC 09/2025	VASSOURA MECANICA REBOCAVEL COM ESCOVA CILINDRICA LARGURA UTIL DE VARRIMENTO = 2,44M	UN	INSUMO	0,00001480	66.385,20	0,98	
						<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>6,66</b>

<b>96054 - 09/2025</b>	<b>MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS POTENCIA 47HP CAPACIDADE OPERACAO 646 KG, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - DEPRECIÇÃO. AF_03/2017</b>						<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
37514 - SINAPI/SC 09/2025	MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTENCIA LIQUIDA DE *47* HP, CAPACIDADE NOMINAL DE OPERACAO DE *646* KG	UN	INSUMO	0,00008000	360.000,00	28,80	
13726 - SINAPI/SC 09/2025	VASSOURA MECANICA REBOCAVEL COM ESCOVA CILINDRICA LARGURA UTIL DE VARRIMENTO = 2,44M	UN	INSUMO	0,00005600	66.385,20	3,72	
						<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>32,51</b>

<b>88301 - 09/2025</b>	<b>OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES</b>						<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
95364 - SINAPI/SC 09/2025	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	0,26	0,26	
43488 - SINAPI/SC 09/2025	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	INSUMO	1,00000000	0,89	0,89	
43464 - SINAPI/SC 09/2025	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	INSUMO	1,00000000	0,01	0,01	
37373 - SINAPI/SC 09/2025	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,08	0,08	

37372 - SINAPI/SC 09/2025	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	1,43	1,43
37371 - SINAPI/SC 09/2025	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,61	0,61
37370 - SINAPI/SC 09/2025	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,01	0,01
4248 - SINAPI/SC 09/2025	OPERADOR DE PA CARREGADEIRA (HORISTA)	H	INSUMO	1,00000000	31,58	31,58
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>34,87</b>

<b>95364 - 09/2025</b>	<b>CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4248 - SINAPI/SC 09/2025	OPERADOR DE PA CARREGADEIRA (HORISTA)	H	INSUMO	0,00831000	31,58	0,26
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>0,26</b>

<b>96156 - 09/2025</b>	<b>MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS POTENCIA 47HP CAPACIDADE OPERACAO 646 KG, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHI DIURNO. AF_03/2017</b>					<b>CHI</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
96060 - SINAPI/SC 09/2025	MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS POTENCIA 47HP CAPACIDADE OPERACAO 646 KG, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - JUROS. AF_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	6,66	6,66
96054 - SINAPI/SC 09/2025	MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS POTENCIA 47HP CAPACIDADE OPERACAO 646 KG, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - DEPRECIACÃO. AF_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	32,51	32,51
88301 - SINAPI/SC 09/2025	OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	34,87	34,87
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>74,04</b>

<b>89235 - 09/2025</b>	<b>FRESADORA DE ASFALTO A FRIO SOBRE RODAS, LARGURA FRESAGEM DE 1,0 M, POTÊNCIA 208 HP - CHI DIURNO. AF_11/2014</b>					<b>CHI</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
89231 - SINAPI/SC 09/2025	FRESADORA DE ASFALTO A FRIO SOBRE RODAS, LARGURA FRESAGEM DE 1,0 M, POTÊNCIA 208 HP - JUROS. AF_11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	33,28	33,28
89230 - SINAPI/SC 09/2025	FRESADORA DE ASFALTO A FRIO SOBRE RODAS, LARGURA FRESAGEM DE 1,0 M, POTÊNCIA	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	108,69	108,69

	208 HP - DEPRECIAÇÃO. AF 11/2014					
88302 - SINAPI/SC 09/2025	OPERADOR DE PAVIMENTADORA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	34,87	34,87
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>176,84</b>
<b>89231 - 09/2025</b>	<b>FRESADORA DE ASFALTO A FRIO SOBRE RODAS, LARGURA FRESAGEM DE 1,0 M, POTÊNCIA 208 HP - JUROS. AF 11/2014</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
13877 - SINAPI/SC 09/2025	FRESADORA DE ASFALTO A FRIO SOBRE RODAS, LARG. FRESAGEM 1,00 M, POT. 155 KW/208 HP	UN	INSUMO	0,00001430	2.327.622,25	33,28
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>33,28</b>
<b>89230 - 09/2025</b>	<b>FRESADORA DE ASFALTO A FRIO SOBRE RODAS, LARGURA FRESAGEM DE 1,0 M, POTÊNCIA 208 HP - DEPRECIAÇÃO. AF 11/2014</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
13877 - SINAPI/SC 09/2025	FRESADORA DE ASFALTO A FRIO SOBRE RODAS, LARG. FRESAGEM 1,00 M, POT. 155 KW/208 HP	UN	INSUMO	0,00004670	2.327.622,25	108,70
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>108,69</b>
<b>88302 - 09/2025</b>	<b>OPERADOR DE PAVIMENTADORA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
95365 - SINAPI/SC 09/2025	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE PAVIMENTADORA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	0,26	0,26
44500 - SINAPI/SC 09/2025	OPERADOR DE PAVIMENTADORA / MESA VIBROACABADORA (HORISTA)	H	INSUMO	1,000000000	31,58	31,58
43488 - SINAPI/SC 09/2025	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	INSUMO	1,000000000	0,89	0,89
43464 - SINAPI/SC 09/2025	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	INSUMO	1,000000000	0,01	0,01
37373 - SINAPI/SC 09/2025	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,000000000	0,08	0,08
37372 - SINAPI/SC 09/2025	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,000000000	1,43	1,43
37371 - SINAPI/SC 09/2025	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,000000000	0,61	0,61
37370 -	ALIMENTACAO -					

SINAPI/SC 09/2025	HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,01	0,01
					TOTAL (R\$)	34,87
95365 - 09/2025	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE PAVIMENTADORA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA					H
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
44500 - SINAPI/SC 09/2025	OPERADOR DE PAVIMENTADORA / MESA VIBROACABADORA (HORISTA)	H	INSUMO	0,00831000	31,58	0,26
					TOTAL (R\$)	0,26
89234 - 09/2025	FRESADORA DE ASFALTO A FRIO SOBRE RODAS, LARGURA FRESAGEM DE 1,0 M, POTÊNCIA 208 HP - CHP DIURNO. AF 11/2014					CHP
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
89233 - SINAPI/SC 09/2025	FRESADORA DE ASFALTO A FRIO SOBRE RODAS, LARGURA FRESAGEM DE 1,0 M, POTÊNCIA 208 HP - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF 11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	170,93	170,93
89232 - SINAPI/SC 09/2025	FRESADORA DE ASFALTO A FRIO SOBRE RODAS, LARGURA FRESAGEM DE 1,0 M, POTÊNCIA 208 HP - MANUTENÇÃO. AF 11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	193,89	193,89
89231 - SINAPI/SC 09/2025	FRESADORA DE ASFALTO A FRIO SOBRE RODAS, LARGURA FRESAGEM DE 1,0 M, POTÊNCIA 208 HP - JUROS. AF 11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	33,28	33,28
89230 - SINAPI/SC 09/2025	FRESADORA DE ASFALTO A FRIO SOBRE RODAS, LARGURA FRESAGEM DE 1,0 M, POTÊNCIA 208 HP - DEPRECIAÇÃO. AF 11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	108,69	108,69
88302 - SINAPI/SC 09/2025	OPERADOR DE PAVIMENTADORA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	34,87	34,87
					TOTAL (R\$)	541,66
89233 - 09/2025	FRESADORA DE ASFALTO A FRIO SOBRE RODAS, LARGURA FRESAGEM DE 1,0 M, POTÊNCIA 208 HP - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF 11/2014					H
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4221 - SINAPI/SC 09/2025	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S- 10 OU S-500	L	INSUMO	27,93000000	6,12	170,93
					TOTAL (R\$)	170,93
89232 - 09/2025	FRESADORA DE ASFALTO A FRIO SOBRE RODAS, LARGURA FRESAGEM DE 1,0 M, POTÊNCIA 208 HP - MANUTENÇÃO. AF 11/2014					H
	Descrição dos					Total

Referência	Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	(R\$)
13877 - SINAPI/SC 09/2025	FRESADORA DE <del>ASfalto a Frio</del> SOBRE RODAS, LARG. FRESAGEM 1,00 M, POT. 155 KW/208 HP	UN	INSUMO	0,00008330	2.327.622,25	193,89
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>193,89</b>
<b>88316 - 09/2025</b>	<b>SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
95378 - SINAPI/SC 09/2025	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	0,42	0,42
43491 - SINAPI/SC 09/2025	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	INSUMO	1,00000000	1,39	1,39
43467 - SINAPI/SC 09/2025	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	INSUMO	1,00000000	0,61	0,61
37373 - SINAPI/SC 09/2025	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,08	0,08
37372 - SINAPI/SC 09/2025	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	1,43	1,43
37371 - SINAPI/SC 09/2025	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,61	0,61
37370 - SINAPI/SC 09/2025	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,01	0,01
6111 - SINAPI/SC 09/2025	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	H	INSUMO	1,00000000	20,18	20,18
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>24,73</b>
<b>95378 - 09/2025</b>	<b>CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
6111 - SINAPI/SC 09/2025	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	H	INSUMO	0,02120000	20,18	0,43
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>0,42</b>
<b>6259 - 09/2025</b>	<b>CAMINHÃO PIPA 6.000 L, PESO BRUTO TOTAL 13.000 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 189 CV INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA, CAPACIDADE 6 M3 - CHP DIURNO. AF 06/2014</b>					<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
91361 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHÃO PIPA 6.000 L, PESO BRUTO TOTAL 13.000 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 189 CV INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	3,17	3,17



	ÁGUA, CAPACIDADE 6 M3 - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014					
91360 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHÃO PIPA 6.000 L, PESO BRUTO TOTAL 13.000 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 189 CV INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA, CAPACIDADE 6 M3 - JUROS. AF_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	7,86	7,86
91359 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHÃO PIPA 6.000 L, PESO BRUTO TOTAL 13.000 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 189 CV INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA, CAPACIDADE 6 M3 - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	20,58	20,58
88282 - SINAPI/SC 09/2025	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	39,84	39,84
53882 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHÃO PIPA 6.000 L, PESO BRUTO TOTAL 13.000 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 189 CV INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA, CAPACIDADE 6 M3 - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	36,12	36,12
5747 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHÃO PIPA 6.000 L, PESO BRUTO TOTAL 13.000 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 189 CV INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA, CAPACIDADE 6 M3 - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	161,75	161,75

**TOTAL (R\$) 269,32**

<b>91361 - 09/2025</b>	<b>CAMINHÃO PIPA 6.000 L, PESO BRUTO TOTAL 13.000 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 189 CV INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA, CAPACIDADE 6 M3 - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
44057 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 13200 KG, CARGA UTIL MAXIMA 9200 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 3,31 M, POTENCIA 175 CV (INCLUI CABINE E	UN	INSUMO	0,00000570	485.000,00	2,76

	CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)					
37738 - SINAPI/SC 09/2025	TANQUE DE ACO	UN	INSUMO	0,00000580	71.720,82	0,42
	PARA TRANSPORTE DE AGUA COM CAPACIDADE DE 6 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)					
					TOTAL (R\$)	3,17
91360 - 09/2025	CAMINHÃO PIPA 6.000 L, PESO BRUTO TOTAL 13.000 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 189 CV INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA, CAPACIDADE 6 M3 - JUROS. AF_06/2014					H
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
44057 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 13200 KG, CARGA UTIL MAXIMA 9200 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 3,31 M, POTENCIA 175 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	INSUMO	0,00001410	485.000,00	6,84
37738 - SINAPI/SC 09/2025	TANQUE DE ACO PARA TRANSPORTE DE AGUA COM CAPACIDADE DE 6 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	UN	INSUMO	0,00001440	71.720,82	1,03
					TOTAL (R\$)	7,86
91359 - 09/2025	CAMINHÃO PIPA 6.000 L, PESO BRUTO TOTAL 13.000 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 189 CV INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA, CAPACIDADE 6 M3 - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014					H
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
44057 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 13200 KG, CARGA UTIL MAXIMA 9200 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 3,31 M, POTENCIA 175 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	INSUMO	0,00003430	485.000,00	16,64
37738 - SINAPI/SC 09/2025	TANQUE DE ACO PARA TRANSPORTE DE AGUA COM CAPACIDADE DE 6 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	UN	INSUMO	0,00005510	71.720,82	3,95
					TOTAL (R\$)	20,58
88282 - 09/2025	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					H
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
95347 - SINAPI/SC 09/2025	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA DE CAMINHÃO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	0,18	0,18
	EPI - FAMÍLIA					

43488 - SINAPI/SC 09/2025	OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	INSUMO	1,00000000	0,89	0,89
43464 - SINAPI/SC 09/2025	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	INSUMO	1,00000000	0,01	0,01
37373 - SINAPI/SC 09/2025	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,08	0,08
37372 - SINAPI/SC 09/2025	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	1,43	1,43
37371 - SINAPI/SC 09/2025	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,61	0,61
37370 - SINAPI/SC 09/2025	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,01	0,01
4093 - SINAPI/SC 09/2025	MOTORISTA DE CAMINHAO (HORISTA)	H	INSUMO	1,00000000	36,63	36,63
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>39,84</b>

<b>95347 - 09/2025</b>	<b>CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA DE CAMINHÃO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4093 - SINAPI/SC 09/2025	MOTORISTA DE CAMINHAO (HORISTA)	H	INSUMO	0,00509000	36,63	0,19
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>0,18</b>

<b>53882 - 09/2025</b>	<b>CAMINHÃO PIPA 6.000 L, PESO BRUTO TOTAL 13.000 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 189 CV INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA, CAPACIDADE 6 M3 - MANUTENÇÃO. AF_06/2014</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
44057 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 13200 KG, CARGA UTIL MAXIMA 9200 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 3,31 M, POTENCIA 175 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	INSUMO	0,00006430	485.000,00	31,19
37738 - SINAPI/SC 09/2025	TANQUE DE ACO PARA TRANSPORTE DE AGUA COM CAPACIDADE DE 6 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	UN	INSUMO	0,00006890	71.720,82	4,94
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>36,12</b>

<b>5747 - 09/2025</b>	<b>CAMINHÃO PIPA 6.000 L, PESO BRUTO TOTAL 13.000 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 189 CV INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA, CAPACIDADE 6 M3 - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)

4221 - SINAPI/SC 09/2025	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S- 10 OU S-500	L	INSUMO	26,43000000	6,12	161,75
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>161,75</b>
<b>5811 - 09/2025</b>	<b>CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014</b>					<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
91369 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	3,37	3,37
91368 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - JUROS. AF_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	8,34	8,34
91367 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	21,77	21,77
88281 - SINAPI/SC 09/2025	MOTORISTA DE BASCULANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	41,27	41,27
53792 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	103,61	103,61
5695 - SINAPI/SC	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M,	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	39,19	39,19

09/2025	POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - MANUTENÇÃO. AF_06/2014					
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>217,55</b>
<b>91369 - 09/2025</b>	<b>CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
44058 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 10830 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 3,56 M, POTENCIA 226 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	INSUMO	0,00000570	528.693,69	3,01
37733 - SINAPI/SC 09/2025	CACAMBA METALICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 6 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	UN	INSUMO	0,00000590	61.258,13	0,36
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>3,37</b>
<b>91368 - 09/2025</b>	<b>CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - JUROS. AF_06/2014</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
44058 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 10830 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 3,56 M, POTENCIA 226 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	INSUMO	0,00001410	528.693,69	7,45
37733 - SINAPI/SC 09/2025	CACAMBA METALICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 6 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	UN	INSUMO	0,00001460	61.258,13	0,89
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>8,34</b>
<b>91367 - 09/2025</b>	<b>CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - DEPRECIACÃO. AF_06/2014</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
44058 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 10830 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 3,56 M, POTENCIA 226 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	INSUMO	0,00003420	528.693,69	18,08
37733 -	CACAMBA METALICA BASCULANTE COM					

SINAPI/SC 09/2025	CAPACIDADE DE 6 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	UN	INSUMO	0,00006030	61.258,13	3,69
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>21,77</b>
<b>88281 - 09/2025</b>	<b>MOTORISTA DE BASCULANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
95346 - SINAPI/SC 09/2025	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA DE BASCULANTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	0,19	0,19
43488 - SINAPI/SC 09/2025	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	INSUMO	1,00000000	0,89	0,89
43464 - SINAPI/SC 09/2025	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	INSUMO	1,00000000	0,01	0,01
37373 - SINAPI/SC 09/2025	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,08	0,08
37372 - SINAPI/SC 09/2025	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	1,43	1,43
37371 - SINAPI/SC 09/2025	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,61	0,61
37370 - SINAPI/SC 09/2025	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,01	0,01
20020 - SINAPI/SC 09/2025	MOTORISTA DE CAMINHAO- BASCULANTE (HORISTA)	H	INSUMO	1,00000000	38,05	38,05
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>41,27</b>
<b>95346 - 09/2025</b>	<b>CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA DE BASCULANTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
20020 - SINAPI/SC 09/2025	MOTORISTA DE CAMINHAO- BASCULANTE (HORISTA)	H	INSUMO	0,00509000	38,05	0,19
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>0,19</b>
<b>53792 - 09/2025</b>	<b>CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4221 - SINAPI/SC 09/2025	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S- 10 OU S-500	L	INSUMO	16,93000000	6,12	103,61
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>103,61</b>

<b>5695 - 09/2025</b>	<b>CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - MANUTENÇÃO. AF_06/2014</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
44058 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 10830 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 3,56 M, POTENCIA 226 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	INSUMO	0,00006430	528.693,69	34,00
37733 - SINAPI/SC 09/2025	CACAMBA METALICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 6 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	UN	INSUMO	0,00008490	61.258,13	5,20
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>39,19</b>

<b>97914 - 09/2025</b>	<b>Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020</b>					<b>M3XKM</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
67827 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	COMPOSIÇÃO	0,00600000	75,92	0,46
67826 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	COMPOSIÇÃO	0,01390000	199,81	2,78
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>3,22</b>

<b>67827 - 09/2025</b>	<b>CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014</b>					<b>CHI</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
91402 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	3,49	3,49

	- IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014					
88281 - SINAPI/SC 09/2025	MOTORISTA DE BASCULANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	41,27	41,27
7059 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - JUROS. AF_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	8,65	8,65
7058 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	22,51	22,51

**TOTAL (R\$) 75,92**

<b>91402 - 09/2025</b>	<b>CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
37752 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 11030 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 5,41 M, POTENCIA 185 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	INSUMO	0,00000570	550.540,52	3,14
37733 - SINAPI/SC 09/2025	CACAMBA METALICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 6 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHÃO)	UN	INSUMO	0,00000590	61.258,13	0,36

**TOTAL (R\$) 3,49**

<b>7059 - 09/2025</b>	<b>CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - JUROS. AF_06/2014</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
37752 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 11030 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 5,41 M, POTENCIA 185 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	INSUMO	0,00001410	550.540,52	7,76



37733 - SINAPI/SC 09/2025	CACAMBA METALICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 6 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	UN	INSUMO	0,00001460	61.258,13	0,89
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>8,65</b>
<b>7058 - 09/2025</b>	<b>CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
37752 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 11030 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 5,41 M, POTENCIA 185 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	INSUMO	0,00003420	550.540,52	18,83
37733 - SINAPI/SC 09/2025	CACAMBA METALICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 6 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	UN	INSUMO	0,00006030	61.258,13	3,69
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>22,51</b>
<b>67826 - 09/2025</b>	<b>CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014</b>					<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
91402 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	3,49	3,49
88281 - SINAPI/SC 09/2025	MOTORISTA DE BASCULANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	41,27	41,27
7061 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	83,35	83,35
	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO					

7060 - SINAPI/SC 09/2025	TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	40,54	40,54
7059 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - JUROS. AF_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	8,65	8,65
7058 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - DEPRECIACÃO. AF_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	22,51	22,51

**TOTAL (R\$) 199,81**

<b>7061 - 09/2025</b>	<b>CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4221 - SINAPI/SC 09/2025	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S- 10 OU S-500	L	INSUMO	13,62000000	6,12	83,35

**TOTAL (R\$) 83,35**

<b>7060 - 09/2025</b>	<b>CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - MANUTENÇÃO. AF_06/2014</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
37752 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 11030 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 5,41 M, POTENCIA 185 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	INSUMO	0,00006420	550.540,52	35,34
37733 - SINAPI/SC 09/2025	CACAMBA METALICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 6 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHÃO)	UN	INSUMO	0,00008490	61.258,13	5,20

**TOTAL (R\$) 40,54**

95995 - 09/2025	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019					M3
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
96464 - SINAPI/SC 09/2025	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHI DIURNO. AF_06/2017	CHI	COMPOSIÇÃO	0,09900000	91,81	9,09
96463 - SINAPI/SC 09/2025	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHP DIURNO. AF_06/2017	CHP	COMPOSIÇÃO	0,04190000	214,84	9,00
96157 - SINAPI/SC 09/2025	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_03/2017	CHP	COMPOSIÇÃO	0,03410000	143,41	4,89
96155 - SINAPI/SC 09/2025	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHI DIURNO. AF_02/2017	CHI	COMPOSIÇÃO	0,10710000	55,45	5,94
95632 - SINAPI/SC 09/2025	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHI DIURNO. AF_11/2016	CHI	COMPOSIÇÃO	0,06070000	86,06	5,22
95631 - SINAPI/SC 09/2025	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHP DIURNO. AF_11/2016	CHP	COMPOSIÇÃO	0,08050000	229,43	18,47
91386 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE	CHP	COMPOSIÇÃO	0,04640000	281,82	13,08

	CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014					
88314 - SINAPI/SC 09/2025	RASTELEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COMPOSIÇÃO	1,13010000	33,90	38,31
5837 - SINAPI/SC 09/2025	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - CHI DIURNO. AF_11/2014	CHI	COMPOSIÇÃO	0,09490000	140,25	13,31
5835 - SINAPI/SC 09/2025	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - CHP DIURNO. AF_11/2014	CHP	COMPOSIÇÃO	0,04640000	356,57	16,54
1518 - SINAPI/SC 09/2025	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, PADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISICAO POSTO USINA	T	INSUMO	2,55480000	650,00	1.660,62
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>1794,42</b>

<b>96464 - 09/2025</b>	<b>ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHI DIURNO. AF_06/2017</b>					<b>CHI</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
96460 - SINAPI/SC 09/2025	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - DEPRECIÇÃO. AF_06/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	46,14	46,14
96459 - SINAPI/SC 09/2025	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - JUROS. AF_06/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	12,37	12,37
88303 - SINAPI/SC 09/2025	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	33,30	33,30
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>91,81</b>

<b>96460 - 09/2025</b>	<b>ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - DEPRECIÇÃO. AF_06/2017</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)

14511 - SINAPI/SC 09/2025	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M	UN	INSUMO	0,00005330	865.666,62	46,14
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>46,14</b>
<b>96459 - 09/2025</b>	<b>ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - JUROS. AF_06/2017</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
14511 - SINAPI/SC 09/2025	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M	UN	INSUMO	0,00001430	865.666,62	12,38
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>12,37</b>
<b>88303 - 09/2025</b>	<b>OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
95366 - SINAPI/SC 09/2025	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	0,24	0,24
43488 - SINAPI/SC 09/2025	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	INSUMO	1,00000000	0,89	0,89
43464 - SINAPI/SC 09/2025	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	INSUMO	1,00000000	0,01	0,01
37373 - SINAPI/SC 09/2025	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,08	0,08
37372 - SINAPI/SC 09/2025	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	1,43	1,43
37371 - SINAPI/SC 09/2025	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,61	0,61
37370 - SINAPI/SC 09/2025	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,01	0,01
4238 - SINAPI/SC 09/2025	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR (HORISTA)	H	INSUMO	1,00000000	30,03	30,03
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>33,30</b>
<b>95366 - 09/2025</b>	<b>CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA</b>					<b>H</b>

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4238 - SINAPI/SC 09/2025	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR	H			30,03	0,25
	(HORISTA)		INSUMO	0,00831000		
					TOTAL (R\$)	0,24
96463 - 09/2025	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHP DIURNO. AF 06/2017					CHP
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
96460 - SINAPI/SC 09/2025	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	46,14	46,14
96459 - SINAPI/SC 09/2025	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - JUROS. AF_06/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	12,37	12,37
96458 - SINAPI/SC 09/2025	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	57,73	57,73
96457 - SINAPI/SC 09/2025	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	65,30	65,30
88303 - SINAPI/SC 09/2025	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	33,30	33,30
					TOTAL (R\$)	214,84
96458 - 09/2025	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2017					H
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
14511 - SINAPI/SC 09/2025	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM	UN	INSUMO	0,00006670	865.666,62	57,74

	LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M					
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>57,73</b>
<b>96457 - 09/2025</b>	<b>ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2017</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4221 - SINAPI/SC 09/2025	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S- 10 OU S-500	L	INSUMO	10,67000000	6,12	65,30
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>65,30</b>
<b>96157 - 09/2025</b>	<b>TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_03/2017</b>					<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
96057 - SINAPI/SC 09/2025	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	68,91	68,91
96056 - SINAPI/SC 09/2025	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - MANUTENÇÃO. AF_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	19,05	19,05
96055 - SINAPI/SC 09/2025	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - JUROS. AF_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	4,66	4,66
96053 - SINAPI/SC 09/2025	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - DEPRECIAÇÃO. AF_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	17,41	17,41
88324 - SINAPI/SC 09/2025	TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	33,38	33,38
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>143,41</b>
<b>96057 - 09/2025</b>	<b>TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_03/2017</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4221 - SINAPI/SC 09/2025	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S- 10 OU S-500	L	INSUMO	11,26000000	6,12	68,91
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>68,91</b>
<b>96056 -</b>	<b>TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - MANUTENÇÃO.</b>					<b>H</b>

<b>09/2025</b>	<b>AF_03/2017</b>					
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
13726 - SINAPI/SC 09/2025	VASSOURA MECANICA REBOCAVEL COM ESCOVA CILINDRICA LARGURA UTIL DE VARRIMENTO = 2,44M	UN	INSUMO	0,00005830	66.385,20	3,87
7640 - SINAPI/SC 09/2025	TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 85 CV, TRACAO 4 X 4, PESO COM LASTRO DE 4675 KG	UN	INSUMO	0,00005830	260.490,00	15,19
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>19,05</b>

<b>96055 - 09/2025</b>	<b>TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - JUROS. AF_03/2017</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
13726 - SINAPI/SC 09/2025	VASSOURA MECANICA REBOCAVEL COM ESCOVA CILINDRICA LARGURA UTIL DE VARRIMENTO = 2,44M	UN	INSUMO	0,00001430	66.385,20	0,95
7640 - SINAPI/SC 09/2025	TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 85 CV, TRACAO 4 X 4, PESO COM LASTRO DE 4675 KG	UN	INSUMO	0,00001430	260.490,00	3,73
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>4,66</b>

<b>96053 - 09/2025</b>	<b>TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - DEPRECIÇÃO. AF_03/2017</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
13726 - SINAPI/SC 09/2025	VASSOURA MECANICA REBOCAVEL COM ESCOVA CILINDRICA LARGURA UTIL DE VARRIMENTO = 2,44M	UN	INSUMO	0,00005330	66.385,20	3,54
7640 - SINAPI/SC 09/2025	TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 85 CV, TRACAO 4 X 4, PESO COM LASTRO DE 4675 KG	UN	INSUMO	0,00005330	260.490,00	13,88
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>17,41</b>

<b>88324 - 09/2025</b>	<b>TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
95386 - SINAPI/SC 09/2025	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TRATORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	0,34	0,34
43488 - SINAPI/SC 09/2025	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	INSUMO	1,00000000	0,89	0,89
43464 -	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA -					



SINAPI/SC 09/2025	HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	INSUMO	1,00000000	0,01	0,01
37373 - SINAPI/SC 09/2025	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,08	0,08
37372 - SINAPI/SC 09/2025	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	1,43	1,43
37371 - SINAPI/SC 09/2025	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,61	0,61
37370 - SINAPI/SC 09/2025	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,01	0,01
4230 - SINAPI/SC 09/2025	OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORES DIVERSOS - TERRAPLANAGEM (HORISTA)	H	INSUMO	1,00000000	30,01	30,01

**TOTAL (R\$) 33,38**

<b>95386 - 09/2025</b>	<b>CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TRATORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4230 - SINAPI/SC 09/2025	OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORES DIVERSOS - TERRAPLANAGEM (HORISTA)	H	INSUMO	0,01154000	30,01	0,35

**TOTAL (R\$) 0,34**

<b>96155 - 09/2025</b>	<b>TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHI DIURNO. AF_02/2017</b>					<b>CHI</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
96055 - SINAPI/SC 09/2025	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - JUROS. AF_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	4,66	4,66
96053 - SINAPI/SC 09/2025	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - DEPRECIAÇÃO. AF_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	17,41	17,41
88324 - SINAPI/SC 09/2025	TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	33,38	33,38

**TOTAL (R\$) 55,45**

<b>95632 - 09/2025</b>	<b>ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHI DIURNO. AF_11/2016</b>					<b>CHI</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
95628 - SINAPI/SC	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP,	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	11,16	11,16

09/2025	PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - JUROS. AF_11/2016					
95627 - SINAPI/SC 09/2025	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - DEPRECIAÇÃO. AF_11/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	41,60	41,60
88303 - SINAPI/SC 09/2025	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	33,30	33,30
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>86,06</b>

<b>95628 - 09/2025</b>	<b>ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - JUROS. AF_11/2016</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
14626 - SINAPI/SC 09/2025	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M	UN	INSUMO	0,00001430	780.550,03	11,16
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>11,16</b>

<b>95627 - 09/2025</b>	<b>ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - DEPRECIAÇÃO. AF_11/2016</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
14626 - SINAPI/SC 09/2025	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M	UN	INSUMO	0,00005330	780.550,03	41,60
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>41,60</b>

<b>95631 - 09/2025</b>	<b>ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHP DIURNO. AF_11/2016</b>					<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
95630 - SINAPI/SC 09/2025	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_11/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	91,31	91,31
	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO					

95629 - SINAPI/SC 09/2025	TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - MANUTENÇÃO. AF_11/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	52,06	52,06
95628 - SINAPI/SC 09/2025	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - JUROS. AF_11/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	11,16	11,16
95627 - SINAPI/SC 09/2025	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - DEPRECIÇÃO. AF_11/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	41,60	41,60
88303 - SINAPI/SC 09/2025	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	33,30	33,30

**TOTAL (R\$) 229,43**

<b>95630 - 09/2025</b>	<b>ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_11/2016</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4221 - SINAPI/SC 09/2025	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S- 10 OU S-500	L	INSUMO	14,92000000	6,12	91,31

**TOTAL (R\$) 91,31**

<b>95629 - 09/2025</b>	<b>ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - MANUTENÇÃO. AF_11/2016</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
14626 - SINAPI/SC 09/2025	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M	UN	INSUMO	0,00006670	780.550,03	52,06

**TOTAL (R\$) 52,06**

<b>91386 - 09/2025</b>	<b>CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014</b>					<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE					

91384 - SINAPI/SC 09/2025	SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	145,04	145,04
91383 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	51,47	51,47
91382 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	4,43	4,43
91381 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - JUROS. AF_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	10,97	10,97
91380 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	28,64	28,64
88281 - SINAPI/SC 09/2025	MOTORISTA DE BASCULANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	41,27	41,27
<b>TOTAL (R\$)</b>					<b>281,82</b>	

<b>91384 - 09/2025</b>	<b>CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4221 - SINAPI/SC 09/2025	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	L	INSUMO	23,70000000	6,12	145,04
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>145,04</b>

<b>91383 - 09/2025</b>	<b>CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - MANUTENÇÃO. AF_06/2014</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
37758 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	INSUMO	0,00006420	693.855,84	44,55
37734 - SINAPI/SC 09/2025	CACAMBA METALICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	UN	INSUMO	0,00008490	81.699,70	6,94
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>51,47</b>

<b>91382 - 09/2025</b>	<b>CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
37758 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	INSUMO	0,00000570	693.855,84	3,95
37734 - SINAPI/SC 09/2025	CACAMBA METALICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	UN	INSUMO	0,00000590	81.699,70	0,48
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>4,43</b>

<b>91381 - 09/2025</b>	<b>CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - JUROS. AF_06/2014</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
	CAMINHAO TRUCADO, PESO					

37758 - SINAPI/SC 09/2025	BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	INSUMO	0,00001410	693.855,84	9,78
37734 - SINAPI/SC 09/2025	CACAMBA METALICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	UN	INSUMO	0,00001460	81.699,70	1,19
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>10,97</b>

<b>91380 - 09/2025</b>	<b>CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - DEPRECIAÇÃO. AF 06/2014</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
37758 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	INSUMO	0,00003420	693.855,84	23,73
37734 - SINAPI/SC 09/2025	CACAMBA METALICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	UN	INSUMO	0,00006030	81.699,70	4,93
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>28,64</b>

<b>88314 - 09/2025</b>	<b>RASTELEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
95376 - SINAPI/SC 09/2025	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA RASTELEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	0,15	0,15
43488 - SINAPI/SC 09/2025	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	INSUMO	1,00000000	0,89	0,89
43464 - SINAPI/SC 09/2025	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	INSUMO	1,00000000	0,01	0,01
37373 - SINAPI/SC 09/2025	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,08	0,08
37372 - SINAPI/SC 09/2025	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	1,43	1,43
37371 -	TRANSPORTE -					

SINAPI/SC 09/2025	HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,61	0,61
37370 - SINAPI/SC 09/2025	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,01	0,01
4759 - SINAPI/SC 09/2025	CALCETEIRO / RASTELEIRO (HORISTA)	H	INSUMO	1,00000000	30,72	30,72
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>33,90</b>

<b>95376 - 09/2025</b>	<b>CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA RASTELEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4759 - SINAPI/SC 09/2025	CALCETEIRO / RASTELEIRO (HORISTA)	H	INSUMO	0,00509000	30,72	0,16
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>0,15</b>

<b>5837 - 09/2025</b>	<b>VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - CHI DIURNO. AF 11/2014</b>					<b>CHI</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
89241 - SINAPI/SC 09/2025	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - JUROS. AF 11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	27,46	27,46
89240 - SINAPI/SC 09/2025	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - DEPRECIACÃO. AF 11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	77,92	77,92
88302 - SINAPI/SC 09/2025	OPERADOR DE PAVIMENTADORA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	34,87	34,87
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>140,25</b>

<b>89241 - 09/2025</b>	<b>VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - JUROS. AF 11/2014</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
10488 - SINAPI/SC 09/2025	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARG. PAVIMENT. 1,90 A 5,3 M, POT. 78 KW/105 HP, CAP. 450 T/H	UN	INSUMO	0,00001410	1.948.169,00	27,47
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>27,46</b>

<b>89240 - 09/2025</b>	<b>VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - DEPRECIACÃO. AF 11/2014</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
10488 - SINAPI/SC 09/2025	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARG. PAVIMENT. 1,90 A 5,3 M, POT. 78 KW/105 HP, CAP. 450 T/H	UN	INSUMO	0,00004000	1.948.169,00	77,93

						<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>77,92</b>
<b>5835 - 09/2025</b>	<b>VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - CHP DIURNO. AF 11/2014</b>					<b>CHP</b>	
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
89241 - SINAPI/SC 09/2025	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - JUROS. AF 11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	27,46	27,46	
89240 - SINAPI/SC 09/2025	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - DEPRECIAÇÃO. AF 11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	77,92	77,92	
88302 - SINAPI/SC 09/2025	OPERADOR DE PAVIMENTADORA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	34,87	34,87	
5711 - SINAPI/SC 09/2025	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF 11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	91,06	91,06	
5710 - SINAPI/SC 09/2025	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - MANUTENÇÃO. AF 11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	125,26	125,26	
						<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>356,57</b>
<b>5711 - 09/2025</b>	<b>VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF 11/2014</b>					<b>H</b>	
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
4221 - SINAPI/SC 09/2025	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	L	INSUMO	14,880000000	6,12	91,07	
						<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>91,06</b>
<b>5710 - 09/2025</b>	<b>VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - MANUTENÇÃO. AF 11/2014</b>					<b>H</b>	
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
10488 - SINAPI/SC 09/2025	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARG. PAVIMENT. 1,90 A 5,3 M, POT. 78 KW/105 HP, CAP. 450 T/H	UN	INSUMO	0,00006430	1.948.169,00	125,27	
						<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>125,26</b>



<b>C.P. 131210890918 - 09/2025</b>	<b>Pintura de ligação com emulsão asfáltica rr 1c cotação</b>					<b>m2</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
96013 - SINAPI/SC 09/2025	Trator de pneus com potência de 122 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - CHP diurno. af_02/2017	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00040000	185,35	0,07
96014 - SINAPI/SC 09/2025	Trator de pneus com potência de 122 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - CHI diurno. af_02/2017	CHI	COMPOSIÇÃO	0,00150000	61,87	0,09
83362 - SINAPI/SC 09/2025	Espargidor de asfalto pressurizado, tanque 6 m3 com isolamento térmica, aquecido com 2 maçaricos, com barra espargidora 3,60 m, montado sobre caminhão toco, PBT 14.300 kg, potência 185 CV - CHP diurno. af_05/2023	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00180000	283,55	0,51
88316 - SINAPI/SC 09/2025	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,01090000	24,73	0,27
131210890915 - Cotação 09/2025	Emulsão asfáltica rr 1c V set 2025	ton	INSUMO	0,00050000	4.151,67	2,08
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>3,02</b>

<b>96013 - 09/2025</b>	<b>Trator de pneus com potência de 122 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - CHP diurno. af_02/2017</b>					<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
96012 - SINAPI/SC 09/2025	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_02/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	98,89	98,89
96011 - SINAPI/SC 09/2025	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - MANUTENÇÃO. AF_02/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	24,59	24,59
96009 - SINAPI/SC 09/2025	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - JUROS. AF_02/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	6,02	6,02
96008 - SINAPI/SC 09/2025	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - DEPRECIAÇÃO. AF_02/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	22,47	22,47
88324 - SINAPI/SC	TRATORISTA COM ENCARGOS	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	33,38	33,38

09/2025	COMPLEMENTARES					
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>185,35</b>
<b>96012 - 09/2025</b>	<b>TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF 02/2017</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4221 - SINAPI/SC 09/2025	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	L	INSUMO	16,16000000	6,12	98,90
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>98,89</b>
<b>96011 - 09/2025</b>	<b>TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - MANUTENÇÃO. AF 02/2017</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
36511 - SINAPI/SC 09/2025	TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 122 CV, TRACAO 4 X 4, PESO COM LASTRO DE 4510 KG	UN	INSUMO	0,00005830	355.434,93	20,72
13726 - SINAPI/SC 09/2025	VASSOURA MECANICA REBOCAVEL COM ESCOVA CILINDRICA LARGURA UTIL DE VARRIMENTO = 2,44M	UN	INSUMO	0,00005830	66.385,20	3,87
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>24,59</b>
<b>96009 - 09/2025</b>	<b>TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - JUROS. AF 02/2017</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
36511 - SINAPI/SC 09/2025	TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 122 CV, TRACAO 4 X 4, PESO COM LASTRO DE 4510 KG	UN	INSUMO	0,00001430	355.434,93	5,08
13726 - SINAPI/SC 09/2025	VASSOURA MECANICA REBOCAVEL COM ESCOVA CILINDRICA LARGURA UTIL DE VARRIMENTO = 2,44M	UN	INSUMO	0,00001430	66.385,20	0,95
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>6,02</b>
<b>96008 - 09/2025</b>	<b>TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - DEPRECIAÇÃO. AF 02/2017</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
36511 - SINAPI/SC 09/2025	TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 122 CV, TRACAO 4 X 4, PESO COM LASTRO DE 4510 KG	UN	INSUMO	0,00005330	355.434,93	18,94
13726 - SINAPI/SC 09/2025	VASSOURA MECANICA REBOCAVEL COM ESCOVA CILINDRICA LARGURA UTIL DE VARRIMENTO = 2,44M	UN	INSUMO	0,00005330	66.385,20	3,54
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>22,47</b>
<b>96014 - 09/2025</b>	<b>Trator de pneus com potência de 122 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - CHI diurno. af 02/2017</b>					<b>CHI</b>
	Descrição dos					Total

Referência	Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	(R\$)
96009 - SINAPI/SC 09/2025	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - JUROS. AF_02/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	6,02	6,02
96008 - SINAPI/SC 09/2025	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - DEPRECIAÇÃO. AF_02/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	22,47	22,47
88324 - SINAPI/SC 09/2025	TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	33,38	33,38

**TOTAL (R\$) 61,87**

<b>83362 - 09/2025</b>	<b>Espargidor de asfalto pressurizado, tanque 6 m3 com isolamento térmica, aquecido com 2 maçaricos, com barra espargidora 3,60 m, montado sobre caminhão toco, PBT 14.300 kg, potência 185 CV - CHP diurno. af_05/2023</b>					<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
91485 - SINAPI/SC 09/2025	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_05/2023	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	158,32	158,32
91484 - SINAPI/SC 09/2025	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_05/2023	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	4,19	4,19
91469 - SINAPI/SC 09/2025	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - JUROS. AF_05/2023	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	10,37	10,37

91468 - SINAPI/SC 09/2025	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_05/2023	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	26,72	26,72
88282 - SINAPI/SC 09/2025	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	39,84	39,84
83361 - SINAPI/SC 09/2025	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - MANUTENÇÃO. AF_08/2015	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	44,11	44,11

**TOTAL (R\$) 283,55**

<b>91485 - 09/2025</b>	<b>ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_05/2023</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4221 - SINAPI/SC 09/2025	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	L	INSUMO	25,87000000	6,12	158,32

**TOTAL (R\$) 158,32**

<b>91484 - 09/2025</b>	<b>ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_05/2023</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
37754 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 14300 KG, CARGA UTIL MAXIMA 9480 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 185 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	INSUMO	0,00000570	501.428,84	2,86
36484 - SINAPI/SC	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLACAO TERMICA, AQUECIDO COM 2	UN	INSUMO	0,00000450	298.043,63	1,34

09/2025	MACARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, A SER MONTADO SOBRE CAMINHAO						
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>4,19</b>	
<b>91469 - 09/2025</b>	<b>ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - JUROS. AF_05/2023</b>					<b>H</b>	
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
37754 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 14300 KG, CARGA UTIL MAXIMA 9480 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 185 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	INSUMO	0,00001410	501.428,84	7,07	
36484 - SINAPI/SC 09/2025	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLACAO TERMICA, AQUECIDO COM 2 MACARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, A SER MONTADO SOBRE CAMINHAO	UN	INSUMO	0,00001110	298.043,63	3,31	
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>10,37</b>	
<b>91468 - 09/2025</b>	<b>ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_05/2023</b>					<b>H</b>	
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
37754 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 14300 KG, CARGA UTIL MAXIMA 9480 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 185 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	INSUMO	0,00003430	501.428,84	17,20	
36484 - SINAPI/SC 09/2025	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLACAO TERMICA, AQUECIDO COM 2 MACARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, A SER MONTADO SOBRE CAMINHAO	UN	INSUMO	0,00003200	298.043,63	9,54	
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>26,72</b>	
<b>83361 - 09/2025</b>	<b>ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - MANUTENÇÃO. AF_08/2015</b>					<b>H</b>	
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	

37754 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 14300 KG, CARGA UTIL MAXIMA 9480 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 185 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	INSUMO	0,00006420	501.428,84	32,19
36484 - SINAPI/SC 09/2025	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLACAO TERMICA, AQUECIDO COM 2 MACARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, A SER MONTADO SOBRE CAMINHAO	UN	INSUMO	0,00004000	298.043,63	11,92

**TOTAL (R\$) 44,11**

<b>C.P. 1312403165694 - 09/2025</b>	<b>Fresagem e aplicação CAUQ faixa C com 5,0 cm - Sábado</b>					<b>M2</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
C.P. 1312402163496 - Composição Própria 09/2025	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km (unidade: m3xkm) - sábado (ref. SINAPI 97914)	M3XKM	COMPOSIÇÃO	2,60000000	3,64	9,46
C.P. 1312403165702 - Composição Própria 09/2025	Fresagem de pavimento asfáltico (profundidade até 5,0 cm) - exclusive transporte - sábado (ref. SINAPI 96001 02/2024)	M2	COMPOSIÇÃO	1,00000000	8,03	8,03
C.P. 1312403165711 - Composição Própria 09/2025	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte - sábado (ref. SINAPI 95995 02/2024)vgl	M3	COMPOSIÇÃO	0,05000000	1.824,10	91,21
C.P. 1312403165716 - Composição Própria 09/2025	Pintura de ligação com emulsão asfáltica rr 1c cotação - sábado	m2	COMPOSIÇÃO	1,00000000	3,23	3,23

**TOTAL (R\$) 111,93**

<b>C.P. 1312402163496 - 09/2025</b>	<b>Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km (unidade: m3xkm) - sábado (ref. SINAPI 97914)</b>					<b>M3XKM</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
C.P. 1312402163494 - Composição Própria 09/2025	Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - CHP sábado (ref. SINAPI 67826)	CHP	COMPOSIÇÃO	0,01390000	220,45	3,06
C.P.	Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga					

1312402163495 - Composição Própria 09/2025	útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - CHI sábado (ref. SINAPI 67827)	CHI	COMPOSIÇÃO	0,00600000	96,56	0,58
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>3,64</b>

<b>C.P. 1312402163495 - 09/2025</b>	<b>Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - CHP sábado (ref. SINAPI 67826)</b>					<b>CHP</b>
---	---	--	--	--	--	------------

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
7058 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - depreciação. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	22,51	22,51
7059 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - juros. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	8,65	8,65
7060 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - manutenção. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	40,54	40,54
7061 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - materiais na operação. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	83,35	83,35
88281 - SINAPI/SC 09/2025	Motorista de basculante com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,50000000	41,27	61,90
91402 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - impostos e seguros. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	3,49	3,49
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>220,45</b>

<b>C.P. 1312402163495 - 09/2025</b>	<b>Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - CHI sábado (ref. SINAPI 67827)</b>					<b>CHI</b>
---	---	--	--	--	--	------------

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
7058 -	Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg,					

SINAPI/SC 09/2025	distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - depreciação. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	22,51	22,51
7059 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - juros. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	8,65	8,65
88281 - SINAPI/SC 09/2025	Motorista de basculante com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,50000000	41,27	61,90
91402 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - impostos e seguros. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	3,49	3,49
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>96,56</b>

<b>C.P. 1312403165702 - 09/2025</b>	<b>Fresagem de pavimento asfáltico (profundidade até 5,0 cm) - exclusive transporte - sábado (ref. SINAPI 96001 02/2024)</b>					<b>M2</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
44471 - SINAPI/SC 09/2025	Porta dente para fresadora	UN	INSUMO	0,00110000	467,75	0,51
44472 - SINAPI/SC 09/2025	Dente para fresadora	UN	INSUMO	0,01950000	49,67	0,97
44473 - SINAPI/SC 09/2025	Apoio do porta dente para fresadora de asfalto	UN	INSUMO	0,00020000	2.197,33	0,44
44480 - SINAPI/SC 09/2025	Tarifa "a" entre 0 e 20m3 fornecimento d'agua	M3	INSUMO	0,00280000	16,46	0,05
88316 - SINAPI/SC 09/2025	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,03105000	24,73	0,77
C.P. 1312403165696 - Composição Própria 09/2025	Caminhão basculante 6 m3, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 13.071 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - CHP sábado (ref. SINAPI 5811 02/2024)	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00340000	238,19	0,81
C.P. 1312403165697 - Composição Própria 09/2025	Caminhão pipa 6.000 l, peso bruto total 13.000 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 189 CV inclusive tanque de aço para transporte de água, capacidade 6 m3 - CHP sábado (ref. SINAPI 6259 02/2024)	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00060000	289,24	0,17
C.P. 1312403165698 -	Fresadora de asfalto a frio sobre rodas, largura fresagem de 1,0 m, potência 208	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00340000	559,10	1,90



Composição Própria 09/2025	HP - CHP sábado (ref. SINAPI 89234 02/2024)					
C.P. 1312403165699 - Composição Própria 09/2025	Fresadora de asfalto a <del>frio sobre rodas</del> , largura fresagem de 1,0 m, potência 208 HP - CHI sábado (ref. SINAPI 89235 02/2024)	CHI	COMPOSIÇÃO	0,00690000	194,28	1,34
C.P. 1312403165700 - Composição Própria 09/2025	Minicarregadeira sobre rodas potencia 47hp capacidade operacao 646 kg, com vassoura mecânica acoplada - CHI sábado (ref. SINAPI 96156 02/2024)	CHI	COMPOSIÇÃO	0,00880000	91,48	0,81
C.P. 1312403165701 - Composição Própria 09/2025	Minicarregadeira sobre rodas potencia 47hp capacidade operacao 646 kg, com vassoura mecânica acoplada - CHP sábado (ref. SINAPI 96158 02/2024)vgl	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00150000	172,87	0,26
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>8,03</b>

<b>C.P. 1312403165696 - 09/2025</b>	<b>Caminhão basculante 6 m3, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 13.071 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - CHP sábado (ref. SINAPI 5811 02/2024)</b>					<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
5695 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 13.071 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - manutenção. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	39,19	39,19
53792 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 13.071 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - materiais na operação. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	103,61	103,61
88281 - SINAPI/SC 09/2025	Motorista de basculante com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,50000000	41,27	61,90
91367 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 13.071 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - depreciação. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	21,77	21,77
91368 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 13.071 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	8,34	8,34

	CV inclusive caçamba metálica - juros. af_06/2014					
91369 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 13.071 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - impostos e seguros. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	3,37	3,37
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>238,19</b>

<b>C.P. 1312403165697 - 09/2025</b>	<b>Caminhão pipa 6.000 l, peso bruto total 13.000 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 189 CV inclusive tanque de aço para transporte de água, capacidade 6 m3 - CHP sábado (ref. SINAPI 6259 02/2024)</b>					<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
5747 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão pipa 6.000 l, peso bruto total 13.000 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 189 CV inclusive tanque de aço para transporte de água, capacidade 6 m3 - materiais na operação. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	161,75	161,75
53882 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão pipa 6.000 l, peso bruto total 13.000 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 189 CV inclusive tanque de aço para transporte de água, capacidade 6 m3 - manutenção. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	36,12	36,12
88282 - SINAPI/SC 09/2025	Motorista de caminhão com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,500000000	39,84	59,76
91359 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão pipa 6.000 l, peso bruto total 13.000 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 189 CV inclusive tanque de aço para transporte de água, capacidade 6 m3 - depreciação. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	20,58	20,58
91360 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão pipa 6.000 l, peso bruto total 13.000 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 189 CV inclusive tanque de aço para transporte de água, capacidade 6 m3 - juros. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	7,86	7,86
91361 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão pipa 6.000 l, peso bruto total 13.000 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 189 CV inclusive tanque de aço para transporte de água, capacidade 6 m3 - impostos e seguros. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	3,17	3,17
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>289,24</b>

<b>C.P. 1312403165698 - 09/2025</b>		<b>Fresadora de asfalto a frio sobre rodas, largura fresagem de 1,0 m, potência 208 HP - CHP sábado (ref. SINAPI 89234 02/2024)</b>				<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88302 - SINAPI/SC 09/2025	Operador de pavimentadora com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,50000000	34,87	52,30
89230 - SINAPI/SC 09/2025	Fresadora de asfalto a frio sobre rodas, largura fresagem de 1,0 m, potência 208 HP - depreciação. af_11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	108,69	108,69
89231 - SINAPI/SC 09/2025	Fresadora de asfalto a frio sobre rodas, largura fresagem de 1,0 m, potência 208 HP - juros. af_11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	33,28	33,28
89232 - SINAPI/SC 09/2025	Fresadora de asfalto a frio sobre rodas, largura fresagem de 1,0 m, potência 208 HP - manutenção. af_11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	193,89	193,89
89233 - SINAPI/SC 09/2025	Fresadora de asfalto a frio sobre rodas, largura fresagem de 1,0 m, potência 208 HP - materiais na operação. af_11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	170,93	170,93
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>559,10</b>

<b>C.P. 1312403165699 - 09/2025</b>		<b>Fresadora de asfalto a frio sobre rodas, largura fresagem de 1,0 m, potência 208 HP - CHI sábado (ref. SINAPI 89235 02/2024)</b>				<b>CHI</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88302 - SINAPI/SC 09/2025	Operador de pavimentadora com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,50000000	34,87	52,30
89230 - SINAPI/SC 09/2025	Fresadora de asfalto a frio sobre rodas, largura fresagem de 1,0 m, potência 208 HP - depreciação. af_11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	108,69	108,69
89231 - SINAPI/SC 09/2025	Fresadora de asfalto a frio sobre rodas, largura fresagem de 1,0 m, potência 208 HP - juros. af_11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	33,28	33,28
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>194,28</b>

<b>C.P. 1312403165700 - 09/2025</b>		<b>Minicarregadeira sobre rodas potencia 47hp capacidade operacao 646 kg, com vassoura mecânica acoplada - CHI sábado (ref. SINAPI 96156 02/2024)</b>				<b>CHI</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88301 - SINAPI/SC 09/2025	Operador de pá carregadeira com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,50000000	34,87	52,30
96054 - SINAPI/SC 09/2025	Minicarregadeira sobre rodas potencia 47hp capacidade operacao 646 kg, com vassoura mecânica acoplada - depreciação. af_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	32,51	32,51

96060 - SINAPI/SC 09/2025	Minicarregadeira sobre rodas potencia 47hp capacidade operacao 646 kg, com vassoura mecânica acoplada - juros. af_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	6,66	6,66
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>91,48</b>

<b>C.P. 1312403165701 - 09/2025</b>	<b>Minicarregadeira sobre rodas potencia 47hp capacidade operacao 646 kg, com vassoura mecânica acoplada - CHP sábado (ref. SINAPI 96158 02/2024)vgl</b>					<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88301 - SINAPI/SC 09/2025	Operador de pá carregadeira com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,50000000	34,87	52,30
96054 - SINAPI/SC 09/2025	Minicarregadeira sobre rodas potencia 47hp capacidade operacao 646 kg, com vassoura mecânica acoplada - depreciação. af_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	32,51	32,51
96060 - SINAPI/SC 09/2025	Minicarregadeira sobre rodas potencia 47hp capacidade operacao 646 kg, com vassoura mecânica acoplada - juros. af_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	6,66	6,66
96061 - SINAPI/SC 09/2025	Minicarregadeira sobre rodas potencia 47hp capacidade operacao 646 kg, com vassoura mecânica acoplada - manutenção. af_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	40,64	40,64
96062 - SINAPI/SC 09/2025	Minicarregadeira sobre rodas potencia 47hp capacidade operacao 646 kg, com vassoura mecânica acoplada - materiais na operação. af_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	40,75	40,75
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>172,87</b>

<b>C.P. 1312403165711 - 09/2025</b>	<b>Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte - sábado (ref. SINAPI 95995 02/2024)vgl</b>					<b>M3</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1518 - SINAPI/SC 09/2025	Concreto betuminoso usinado a quente (cbuq) para pavimentacao asfaltica, padrao dnit, faixa C, com CAP 50/70 - aquisicao posto usina	T	INSUMO	2,55480000	650,00	1.660,62
88314 - SINAPI/SC 09/2025	Rasteleiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,69515000	33,90	57,47
C.P. 1312403165703 - Composição Própria 09/2025	Vibroacabadora de asfalto sobre esteiras, largura de pavimentação 1,90 m a 5,30 m, potência 105 HP capacidade 450 t/h	CHP	COMPOSIÇÃO	0,04640000	374,01	17,35

	- CHP sábado (ref. SINAPI 5835 02/2024)					
C.P. 1312403165704 - Composição Própria 09/2025	Vibroacabadora de asfalto sobre esteiras, largura de pavimentação 1,90 m a 5,30 m, potência 105 HP capacidade 450 t/h - CHI sábado (ref. SINAPI 5837 02/2024)	CHI	COMPOSIÇÃO	0,09490000	157,69	14,96
C.P. 1312402163499 - Composição Própria 09/2025	Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - CHP sábado (ref. SINAPI 91836)	CHP	COMPOSIÇÃO	0,04640000	302,46	14,03
C.P. 1312403165705 - Composição Própria 09/2025	Rolo compactador vibratorio tandem, aco liso, potencia 125 HP, peso sem/com lastro 10,20/11,65 t, largura de trabalho 1,73 m - CHP sábado (ref. SINAPI 95631 02/2024)	CHP	COMPOSIÇÃO	0,08050000	246,08	19,81
C.P. 1312403165706 - Composição Própria 09/2025	Rolo compactador vibratorio tandem, aco liso, potencia 125 HP, peso sem/com lastro 10,20/11,65 t, largura de trabalho 1,73 m - CHI sábado (ref. SINAPI 95632 02/2024)	CHI	COMPOSIÇÃO	0,06070000	102,71	6,23
C.P. 1312403165707 - Composição Própria 09/2025	Trator de pneus com potência de 85 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - CHI sábado (ref. SINAPI 96155 02/2024)	CHI	COMPOSIÇÃO	0,10710000	72,14	7,73
C.P. 1312403165708 - Composição Própria 09/2025	Trator de pneus com potência de 85 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - CHP sábado (ref. SINAPI 96157 02/2024)	CHP	COMPOSIÇÃO	0,03410000	160,10	5,46
C.P. 1312403165709 - Composição Própria 09/2025	Rolo compactador de pneus, estatico, pressao variavel, potencia 110 HP, peso sem/com lastro 10,8/27 t, largura de rolagem 2,30 m - CHP sábado (ref. SINAPI 96463 02/2024)	CHP	COMPOSIÇÃO	0,04190000	231,49	9,70
C.P. 1312403165710 - Composição Própria 09/2025	Rolo compactador de pneus, estatico, pressao variavel, potencia 110 HP, peso sem/com lastro 10,8/27 t, largura de rolagem 2,30 m - CHI sábado (ref. SINAPI 96464 02/2024)	CHI	COMPOSIÇÃO	0,09900000	108,46	10,74
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>1824,10</b>
C.P.	<b>Vibroacabadora de asfalto sobre esteiras, largura de</b>					

<b>1312403165703 - 09/2025</b>							<b>CHP</b>
<b>pavimentação 1,90 m a 5,30 m, potência 105 HP capacidade 450 t/h - CHP sábado (ref. SINAPI 5835 02/2024)</b>							
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
5710 - SINAPI/SC 09/2025	Vibroacabadora de asfalto sobre esteiras, largura de pavimentação 1,90 m a 5,30 m, potência 105 HP capacidade 450 t/h - manutenção. af_11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	125,26	125,26	
5711 - SINAPI/SC 09/2025	Vibroacabadora de asfalto sobre esteiras, largura de pavimentação 1,90 m a 5,30 m, potência 105 HP capacidade 450 t/h - materiais na operação. af_11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	91,06	91,06	
88302 - SINAPI/SC 09/2025	Operador de pavimentadora com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,50000000	34,87	52,30	
89240 - SINAPI/SC 09/2025	Vibroacabadora de asfalto sobre esteiras, largura de pavimentação 1,90 m a 5,30 m, potência 105 HP capacidade 450 t/h - depreciação. af_11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	77,92	77,92	
89241 - SINAPI/SC 09/2025	Vibroacabadora de asfalto sobre esteiras, largura de pavimentação 1,90 m a 5,30 m, potência 105 HP capacidade 450 t/h - juros. af_11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	27,46	27,46	
<b>TOTAL (R\$)</b>						<b>374,01</b>	

<b>C.P. 1312403165704 - 09/2025</b>							<b>CHI</b>
<b>Vibroacabadora de asfalto sobre esteiras, largura de pavimentação 1,90 m a 5,30 m, potência 105 HP capacidade 450 t/h - CHI sábado (ref. SINAPI 5837 02/2024)</b>							
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
88302 - SINAPI/SC 09/2025	Operador de pavimentadora com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,50000000	34,87	52,30	
89240 - SINAPI/SC 09/2025	Vibroacabadora de asfalto sobre esteiras, largura de pavimentação 1,90 m a 5,30 m, potência 105 HP capacidade 450 t/h - depreciação. af_11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	77,92	77,92	
89241 - SINAPI/SC 09/2025	Vibroacabadora de asfalto sobre esteiras, largura de pavimentação 1,90 m a 5,30 m, potência 105 HP capacidade 450 t/h - juros. af_11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	27,46	27,46	
<b>TOTAL (R\$)</b>						<b>157,69</b>	

<b>C.P. 1312402163499 - 09/2025</b>							<b>CHP</b>
<b>Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - CHP sábado (ref. SINAPI 91836)</b>							
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	

88281 - SINAPI/SC 09/2025	Motorista de basculante com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,50000000	41,27	61,90
91380 - SINAPI/SC 09/2025	<del>Caminhão basculante</del> 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - depreciação. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	28,64	28,64
91381 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - juros. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	10,97	10,97
91382 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - impostos e seguros. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	4,43	4,43
91383 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - manutenção. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	51,47	51,47
91384 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - materiais na operação. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	145,04	145,04
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>302,46</b>

<b>C.P. 1312403165705 - 09/2025</b>	<b>Rolo compactador vibratorio tandem, aco liso, potencia 125 HP, peso sem/com lastro 10,20/11,65 t, largura de trabalho 1,73 m - CHP sábado (ref. SINAPI 95631 02/2024)</b>					<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88303 - SINAPI/SC 09/2025	Operador de rolo compactador com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,50000000	33,30	49,95
95627 - SINAPI/SC 09/2025	Rolo compactador vibratorio tandem, aco liso, potencia 125 HP, peso sem/com lastro 10,20/11,65 t, largura de trabalho 1,73 m - depreciação.	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	41,60	41,60

	af_11/2016					
95628 - SINAPI/SC 09/2025	Rolo compactador vibratorio tandem, aco liso, potencia 125 HP, peso sem/com lastro 10,20/11,65 t, largura de trabalho 1,73 m - juros. af_11/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	11,16	11,16
95629 - SINAPI/SC 09/2025	Rolo compactador vibratorio tandem, aco liso, potencia 125 HP, peso sem/com lastro 10,20/11,65 t, largura de trabalho 1,73 m - manutenção. af_11/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	52,06	52,06
95630 - SINAPI/SC 09/2025	Rolo compactador vibratorio tandem, aco liso, potencia 125 HP, peso sem/com lastro 10,20/11,65 t, largura de trabalho 1,73 m - materiais na operação. af_11/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	91,31	91,31

**TOTAL (R\$) 246,08**

<b>C.P. 1312403165706 - 09/2025</b>	<b>Rolo compactador vibratorio tandem, aco liso, potencia 125 HP, peso sem/com lastro 10,20/11,65 t, largura de trabalho 1,73 m - CHI sábado (ref. SINAPI 95632 02/2024)</b>					<b>CHI</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88303 - SINAPI/SC 09/2025	Operador de rolo compactador com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,500000000	33,30	49,95
95627 - SINAPI/SC 09/2025	Rolo compactador vibratorio tandem, aco liso, potencia 125 HP, peso sem/com lastro 10,20/11,65 t, largura de trabalho 1,73 m - depreciação. af_11/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	41,60	41,60
95628 - SINAPI/SC 09/2025	Rolo compactador vibratorio tandem, aco liso, potencia 125 HP, peso sem/com lastro 10,20/11,65 t, largura de trabalho 1,73 m - juros. af_11/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	11,16	11,16

**TOTAL (R\$) 102,71**

<b>C.P. 1312403165707 - 09/2025</b>	<b>Trator de pneus com potência de 85 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - CHI sábado (ref. SINAPI 96155 02/2024)</b>					<b>CHI</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88324 - SINAPI/SC 09/2025	Tratorista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,500000000	33,38	50,07
96053 - SINAPI/SC 09/2025	Trator de pneus com potência de 85 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - depreciação. af_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	17,41	17,41
96055 - SINAPI/SC 09/2025	Trator de pneus com potência de 85 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - juros.	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	4,66	4,66



	af_03/2017					
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>72,14</b>
<b>C.P. 1312403165708 - 09/2025</b>	<b>Trator de pneus com potência de 85 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - CHP sábado (ref. SINAPI 96157 02/2024)</b>					<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88324 - SINAPI/SC 09/2025	Tratorista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,50000000	33,38	50,07
96053 - SINAPI/SC 09/2025	Trator de pneus com potência de 85 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - depreciação. af_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	17,41	17,41
96055 - SINAPI/SC 09/2025	Trator de pneus com potência de 85 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - juros. af_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	4,66	4,66
96056 - SINAPI/SC 09/2025	Trator de pneus com potência de 85 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - manutenção. af_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	19,05	19,05
96057 - SINAPI/SC 09/2025	Trator de pneus com potência de 85 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - materiais na operação. af_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	68,91	68,91
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>160,10</b>

<b>C.P. 1312403165709 - 09/2025</b>	<b>Rolo compactador de pneus, estatico, pressao variavel, potencia 110 HP, peso sem/com lastro 10,8/27 t, largura de rolagem 2,30 m - CHP sábado (ref. SINAPI 96463 02/2024)</b>					<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88303 - SINAPI/SC 09/2025	Operador de rolo compactador com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,50000000	33,30	49,95
96457 - SINAPI/SC 09/2025	Rolo compactador de pneus, estático, pressão variável, potência 110 HP, peso sem/com lastro 10,8/27 t, largura de rolagem 2,30 m - materiais na operação. af_06/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	65,30	65,30
96458 - SINAPI/SC 09/2025	Rolo compactador de pneus, estático, pressão variável, potência 110 HP, peso sem/com lastro 10,8/27 t, largura de rolagem 2,30 m - manutenção. af_06/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	57,73	57,73
96459 - SINAPI/SC 09/2025	Rolo compactador de pneus, estático, pressão variável, potência 110 HP, peso sem/com lastro	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	12,37	12,37

	10,8/27 t, largura de rolagem 2,30 m - juros. af_06/2017					
96460 - SINAPI/SC 09/2025	Rolo compactador de pneus, estático, pressão variável, potência 110 HP, peso sem/com lastro 10,8/27 t, largura de rolagem 2,30 m - depreciação. af_06/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	46,14	46,14
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>231,49</b>

<b>C.P. 1312403165710 - 09/2025</b>	<b>Rolo compactador de pneus, estatico, pressao variavel, potencia 110 HP, peso sem/com lastro 10,8/27 t, largura de rolagem 2,30 m - CHI sábado (ref. SINAPI 96464 02/2024)</b>					<b>CHI</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88303 - SINAPI/SC 09/2025	Operador de rolo compactador com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,500000000	33,30	49,95
96459 - SINAPI/SC 09/2025	Rolo compactador de pneus, estático, pressão variável, potência 110 HP, peso sem/com lastro 10,8/27 t, largura de rolagem 2,30 m - juros. af_06/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	12,37	12,37
96460 - SINAPI/SC 09/2025	Rolo compactador de pneus, estático, pressão variável, potência 110 HP, peso sem/com lastro 10,8/27 t, largura de rolagem 2,30 m - depreciação. af_06/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	46,14	46,14
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>108,46</b>

<b>C.P. 1312403165716 - 09/2025</b>	<b>Pintura de ligação com emulsão asfáltica rr 1c cotação - sábado</b>					<b>m2</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC 09/2025	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,01635000	24,73	0,40
131210890915 - Cotação 09/2025	Emulsão asfáltica rr 1c V set 2025	ton	INSUMO	0,00050000	4.151,67	2,08
C.P. 1312403165713 - Composição Própria 09/2025	Trator de pneus com potência de 122 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - CHP sábado (ref. SINAPI 96013 02/2024)	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00040000	202,04	0,08
C.P. 1312403165714 - Composição Própria 09/2025	Trator de pneus com potência de 122 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - CHI sábado (ref. SINAPI 96,14 02/2024)	CHI	COMPOSIÇÃO	0,00150000	78,56	0,12
C.P. 1312403165715 -	Espargidor de asfalto pressurizado, tanque 6 m3 com isolamento térmica, aquecido com 2 maçaricos, com barra espargidora 3,60	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00180000	303,47	0,55

Composição Própria 09/2025	m, montado sobre caminhão toco, PBT 14.300 kg, potência 185 CV - CHP sábado (ref. SINAPI 83362 02/2024)					
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>3,23</b>

<b>C.P. 1312403165713 - 09/2025</b>	<b>Trator de pneus com potência de 122 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - CHP sábado (ref. SINAPI 96013 02/2024)</b>					<b>CHP</b>
---	--	--	--	--	--	------------

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88324 - SINAPI/SC 09/2025	Tratorista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,50000000	33,38	50,07
96008 - SINAPI/SC 09/2025	Trator de pneus com potência de 122 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - depreciação. af_02/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	22,47	22,47
96009 - SINAPI/SC 09/2025	Trator de pneus com potência de 122 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - juros. af_02/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	6,02	6,02
96011 - SINAPI/SC 09/2025	Trator de pneus com potência de 122 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - manutenção. af_02/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	24,59	24,59
96012 - SINAPI/SC 09/2025	Trator de pneus com potência de 122 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - materiais na operação. af_02/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	98,89	98,89
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>202,04</b>

<b>C.P. 1312403165714 - 09/2025</b>	<b>Trator de pneus com potência de 122 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - CHI sábado (ref. SINAPI 96,14 02/2024)</b>					<b>CHI</b>
---	--	--	--	--	--	------------

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88324 - SINAPI/SC 09/2025	Tratorista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,50000000	33,38	50,07
96008 - SINAPI/SC 09/2025	Trator de pneus com potência de 122 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - depreciação. af_02/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	22,47	22,47
96009 - SINAPI/SC 09/2025	Trator de pneus com potência de 122 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - juros. af_02/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	6,02	6,02
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>78,56</b>

<b>C.P. 1312403165715 - 09/2025</b>	<b>Espargidor de asfalto pressurizado, tanque 6 m3 com isolamento térmica, aquecido com 2 maçaricos, com barra espargidora 3,60 m, montado sobre caminhão toco, PBT 14.300 kg, potência 185 CV - CHP sábado (ref. SINAPI 83362 02/2024)</b>					<b>CHP</b>
---	---	--	--	--	--	------------

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
------------	---------------------------	---------	------	-------	----------------	----------------

	Serviços					(R\$)
83361 - SINAPI/SC 09/2025	Espargidor de asfalto pressurizado, tanque 6 m3 com isolamento térmica, aquecido com 2 maçaricos, com barra espargidora 3,60 m, montado sobre caminhão toco, PBT 14.300 kg, potência 185 CV - manutenção. af_08/2015	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	44,11	44,11
88282 - SINAPI/SC 09/2025	Motorista de caminhão com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,500000000	39,84	59,76
91468 - SINAPI/SC 09/2025	Espargidor de asfalto pressurizado, tanque 6 m3 com isolamento térmica, aquecido com 2 maçaricos, com barra espargidora 3,60 m, montado sobre caminhão toco, PBT 14.300 kg, potência 185 CV - depreciação. af_05/2023	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	26,72	26,72
91469 - SINAPI/SC 09/2025	Espargidor de asfalto pressurizado, tanque 6 m3 com isolamento térmica, aquecido com 2 maçaricos, com barra espargidora 3,60 m, montado sobre caminhão toco, PBT 14.300 kg, potência 185 CV - juros. af_05/2023	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	10,37	10,37
91484 - SINAPI/SC 09/2025	Espargidor de asfalto pressurizado, tanque 6 m3 com isolamento térmica, aquecido com 2 maçaricos, com barra espargidora 3,60 m, montado sobre caminhão toco, PBT 14.300 kg, potência 185 CV - impostos e seguros. af_05/2023	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	4,19	4,19
91485 - SINAPI/SC 09/2025	Espargidor de asfalto pressurizado, tanque 6 m3 com isolamento térmica, aquecido com 2 maçaricos, com barra espargidora 3,60 m, montado sobre caminhão toco, PBT 14.300 kg, potência 185 CV - materiais na operação. af_05/2023	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	158,32	158,32
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>303,47</b>

<b>C.P. 1312403165717 - 09/2025</b>	<b>Fresagem e aplicação CAUQ faixa C com 5,0 cm - Domingo / Feriado</b>					<b>M2</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
C.P. 1312403165726 - Composição Própria 09/2025	Fresagem de pavimento asfáltico (profundidade até 5,0 cm) - exclusive transporte - domingo / feriado (ref. SINAPI 96001)	M2	COMPOSIÇÃO	1,000000000	8,73	8,73

C.P. 1312403165735 - Composição Própria 09/2025	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte - domingo / feriado (ref. SINAPI 95995 02/2024)	M3	COMPOSIÇÃO	0,05000000	1.853,74	92,69
C.P. 1312402163506 - Composição Própria 09/2025	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km (unidade: m3xkm) - domingo (ref. SINAPI 97914)	M3XKM	COMPOSIÇÃO	2,60000000	4,05	10,53
C.P. 1312403165739 - Composição Própria 09/2025	Pintura de ligação com emulsão asfáltica rr 1c cotação - domingo / feriado	m2	COMPOSIÇÃO	1,00000000	3,43	3,43
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>115,38</b>

<b>C.P. 1312403165726 - 09/2025</b>	<b>Fresagem de pavimento asfáltico (profundidade até 5,0 cm) - exclusive transporte - domingo / feriado (ref. SINAPI 96001)</b>					<b>M2</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
44471 - SINAPI/SC 09/2025	Porta dente para fresadora	UN	INSUMO	0,00110000	467,75	0,51
44472 - SINAPI/SC 09/2025	Dente para fresadora	UN	INSUMO	0,01950000	49,67	0,97
44473 - SINAPI/SC 09/2025	Apoio do porta dente para fresadora de asfalto	UN	INSUMO	0,00020000	2.197,33	0,44
44480 - SINAPI/SC 09/2025	Tarifa "a" entre 0 e 20m3 fornecimento d'agua	M3	INSUMO	0,00280000	16,46	0,05
88316 - SINAPI/SC 09/2025	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,04140000	24,73	1,02
C.P. 1312403165719 - Composição Própria 09/2025	Caminhão basculante 6 m3, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 13.071 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - CHP domingo / feriado (ref. SINAPI 5811 02/2024)	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00340000	258,82	0,88
C.P. 1312403165720 - Composição Própria 09/2025	Caminhão pipa 6.000 l, peso bruto total 13.000 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 189 CV inclusive tanque de aço para transporte de água, capacidade 6 m3 - CHP domingo / feriado (ref. SINAPI 6259 02/2024)	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00060000	309,16	0,19
C.P. 1312403165721 - Composição Própria 09/2025	Fresadora de asfalto a frio sobre rodas, largura fresagem de 1,0 m, potência 208 HP - CHP domingo / feriado (ref. SINAPI 89234 02/2024)	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00340000	576,53	1,96
C.P.	Fresadora de asfalto a frio sobre rodas,					

1312403165722 - Composição Própria 09/2025	largura fresagem de 1,0 m, potência 208 HP - CHI domingo / feriado (ref. SINAPI 89235 02/2024)	CHI	COMPOSIÇÃO	0,00690000	211,71	1,46
C.P. 1312403165724 - Composição Própria 09/2025	Minicarregadeira sobre rodas potencia 47hp capacidade operacao 646 kg, com vassoura mecânica acoplada - CHI domingo / feriado (ref. SINAPI 96156 02/2024)	CHI	COMPOSIÇÃO	0,00880000	108,91	0,96
C.P. 1312403165725 - Composição Própria 09/2025	Minicarregadeira sobre rodas potencia 47hp capacidade operacao 646 kg, com vassoura mecânica acoplada - CHP domingo / feriado (ref. SINAPI 96158 02/2024)	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00150000	190,30	0,29

**TOTAL (R\$)** **8,73**

<b>C.P. 1312403165719 - 09/2025</b>	<b>Caminhão basculante 6 m3, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 13.071 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - CHP domingo / feriado (ref. SINAPI 5811 02/2024)</b>					<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
5695 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 13.071 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - manutenção. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	39,19	39,19
53792 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 13.071 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - materiais na operação. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	103,61	103,61
88281 - SINAPI/SC 09/2025	Motorista de basculante com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,00000000	41,27	82,54
91367 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 13.071 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - depreciação. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	21,77	21,77
91368 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 13.071 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - juros. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	8,34	8,34
	Caminhão basculante					

91369 - SINAPI/SC 09/2025	6 m3, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 13.071 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - impostos e seguros. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	3,37	3,37
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>258,82</b>
<b>C.P. 1312403165720 - 09/2025</b>	<b>Caminhão pipa 6.000 l, peso bruto total 13.000 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 189 CV inclusive tanque de aço para transporte de água, capacidade 6 m3 - CHP domingo / feriado (ref. SINAPI 6259 02/2024)</b>					<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
5747 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão pipa 6.000 l, peso bruto total 13.000 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 189 CV inclusive tanque de aço para transporte de água, capacidade 6 m3 - materiais na operação. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	161,75	161,75
53882 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão pipa 6.000 l, peso bruto total 13.000 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 189 CV inclusive tanque de aço para transporte de água, capacidade 6 m3 - manutenção. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	36,12	36,12
88282 - SINAPI/SC 09/2025	Motorista de caminhão com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,000000000	39,84	79,68
91359 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão pipa 6.000 l, peso bruto total 13.000 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 189 CV inclusive tanque de aço para transporte de água, capacidade 6 m3 - depreciação. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	20,58	20,58
91360 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão pipa 6.000 l, peso bruto total 13.000 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 189 CV inclusive tanque de aço para transporte de água, capacidade 6 m3 - juros. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	7,86	7,86
91361 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão pipa 6.000 l, peso bruto total 13.000 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 189 CV inclusive tanque de aço para transporte de água, capacidade 6 m3 - impostos e seguros. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	3,17	3,17
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>309,16</b>
<b>C.P. 1312403165721 - 09/2025</b>	<b>Fresadora de asfalto a frio sobre rodas, largura fresagem de 1,0 m, potência 208 HP - CHP domingo / feriado (ref. SINAPI 89234 02/2024)</b>					<b>CHP</b>

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88302 - SINAPI/SC 09/2025	Operador de pavimentadora com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,000000000	34,87	69,74
89230 - SINAPI/SC 09/2025	Fresadora de asfalto a frio sobre rodas, largura fresagem de 1,0 m, potência 208 HP - depreciação. af_11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	108,69	108,69
89231 - SINAPI/SC 09/2025	Fresadora de asfalto a frio sobre rodas, largura fresagem de 1,0 m, potência 208 HP - juros. af_11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	33,28	33,28
89232 - SINAPI/SC 09/2025	Fresadora de asfalto a frio sobre rodas, largura fresagem de 1,0 m, potência 208 HP - manutenção. af_11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	193,89	193,89
89233 - SINAPI/SC 09/2025	Fresadora de asfalto a frio sobre rodas, largura fresagem de 1,0 m, potência 208 HP - materiais na operação. af_11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	170,93	170,93
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>576,53</b>

<b>C.P. 1312403165724 - 09/2025</b>	<b>Fresadora de asfalto a frio sobre rodas, largura fresagem de 1,0 m, potência 208 HP - CHI domingo / feriado (ref. SINAPI 89235 02/2024)</b>					<b>CHI</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88302 - SINAPI/SC 09/2025	Operador de pavimentadora com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,000000000	34,87	69,74
89230 - SINAPI/SC 09/2025	Fresadora de asfalto a frio sobre rodas, largura fresagem de 1,0 m, potência 208 HP - depreciação. af_11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	108,69	108,69
89231 - SINAPI/SC 09/2025	Fresadora de asfalto a frio sobre rodas, largura fresagem de 1,0 m, potência 208 HP - juros. af_11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	33,28	33,28
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>211,71</b>

<b>C.P. 1312403165724 - 09/2025</b>	<b>Minicarregadeira sobre rodas potencia 47hp capacidade operacao 646 kg, com vassoura mecânica acoplada - CHI domingo / feriado (ref. SINAPI 96156 02/2024)</b>					<b>CHI</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88301 - SINAPI/SC 09/2025	Operador de pá carregadeira com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,000000000	34,87	69,74
96054 - SINAPI/SC 09/2025	Minicarregadeira sobre rodas potencia 47hp capacidade operacao 646 kg, com vassoura mecânica acoplada - depreciação. af_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	32,51	32,51
	Minicarregadeira sobre rodas potencia					



96060 - SINAPI/SC 09/2025	47hp capacidade operacao 646 kg, com vassoura mecânica acoplada - juros. af_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	6,66	6,66
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>108,91</b>
<b>C.P. 1312403165725 - 09/2025</b>	<b>Minicarregadeira sobre rodas potencia 47hp capacidade operacao 646 kg, com vassoura mecânica acoplada - CHP domingo / feriado (ref. SINAPI 96158 02/2024)</b>					<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88301 - SINAPI/SC 09/2025	Operador de pá carregadeira com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,000000000	34,87	69,74
96054 - SINAPI/SC 09/2025	Minicarregadeira sobre rodas potencia 47hp capacidade operacao 646 kg, com vassoura mecânica acoplada - depreciação. af_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	32,51	32,51
96060 - SINAPI/SC 09/2025	Minicarregadeira sobre rodas potencia 47hp capacidade operacao 646 kg, com vassoura mecânica acoplada - juros. af_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	6,66	6,66
96061 - SINAPI/SC 09/2025	Minicarregadeira sobre rodas potencia 47hp capacidade operacao 646 kg, com vassoura mecânica acoplada - manutenção. af_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	40,64	40,64
96062 - SINAPI/SC 09/2025	Minicarregadeira sobre rodas potencia 47hp capacidade operacao 646 kg, com vassoura mecânica acoplada - materiais na operação. af_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	40,75	40,75
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>190,30</b>
<b>C.P. 1312403165735 - 09/2025</b>	<b>Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte - domingo / feriado (ref. SINAPI 95995 02/2024)</b>					<b>M3</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1518 - SINAPI/SC 09/2025	Concreto betuminoso usinado a quente (cbuq) para pavimentacao asfaltica, padrao dnit, faixa C, com CAP 50/70 - aquisicao posto usina	T	INSUMO	2,554800000	650,00	1.660,62
88314 - SINAPI/SC 09/2025	Rasteleiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,260200000	33,90	76,62
C.P. 1312403165727 - Composição Própria 09/2025	Vibroacabadora de asfalto sobre esteiras, largura de pavimentação 1,90 m a 5,30 m, potência 105 HP capacidade 450 t/h - CHP domingo /	CHP	COMPOSIÇÃO	0,046400000	391,44	18,16

	feriado (ref. SINAPI 5835 02/2024)					
C.P. 1312403165728 - Composição Própria 09/2025	Vibroacabadora de <del>asfalto sobre esteiras</del> , largura de pavimentação 1,90 m a 5,30 m, potência 105 HP capacidade 450 t/h - CHI domingo / feriado (ref. SINAPI 5837 02/2024)	CHI	COMPOSIÇÃO	0,09490000	175,12	16,62
C.P. 1312402163508 - Composição Própria 09/2025	Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - CHP domingo (ref. SINAPI 91386)	CHP	COMPOSIÇÃO	0,04640000	323,09	14,99
C.P. 1312403165729 - Composição Própria 09/2025	Rolo compactador vibratorio tandem, aco liso, potencia 125 HP, peso sem/com lastro 10,20/11,65 t, largura de trabalho 1,73 m - CHP domingo / feriado (ref. SINAPI 95631 02/2024)	CHP	COMPOSIÇÃO	0,08050000	262,73	21,15
C.P. 1312403165730 - Composição Própria 09/2025	Rolo compactador vibratorio tandem, aco liso, potencia 125 HP, peso sem/com lastro 10,20/11,65 t, largura de trabalho 1,73 m - CHI domingo / feriado (ref. SINAPI 95632 02/2024)	CHI	COMPOSIÇÃO	0,06070000	119,36	7,25
C.P. 1312403165731 - Composição Própria 09/2025	Trator de pneus com potência de 85 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - CHI domingo / feriado (ref. SINAPI 96155 02/2024)	CHI	COMPOSIÇÃO	0,10710000	88,83	9,51
C.P. 1312403165732 - Composição Própria 09/2025	Trator de pneus com potência de 85 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - CHP domingo / feriado (ref. SINAPI 96157 02/2024)	CHP	COMPOSIÇÃO	0,03410000	176,79	6,03
C.P. 1312403165733 - Composição Própria 09/2025	Rolo compactador de pneus, estatico, pressao variavel, potencia 110 HP, peso sem/com lastro 10,8/27 t, largura de rolagem 2,30 m - CHP domingo / feriado (ref. SINAPI 96463 02/2024)	CHP	COMPOSIÇÃO	0,04190000	248,14	10,40
C.P. 1312403165734 - Composição Própria 09/2025	Rolo compactador de pneus, estatico, pressao variavel, potencia 110 HP, peso sem/com lastro 10,8/27 t, largura de rolagem 2,30 m - CHI	CHI	COMPOSIÇÃO	0,09900000	125,11	12,39

	domingo / feriado (ref. SINAPI 96464 02/2024)					
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>1853,74</b>
<b>C.P. 1312403165727 - 09/2025</b>	<b>Vibroacabadora de asfalto sobre esteiras, largura de pavimentação 1,90 m a 5,30 m, potência 105 HP capacidade 450 t/h - CHP domingo / feriado (ref. SINAPI 5835 02/2024)</b>					<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
5710 - SINAPI/SC 09/2025	Vibroacabadora de asfalto sobre esteiras, largura de pavimentação 1,90 m a 5,30 m, potência 105 HP capacidade 450 t/h - manutenção. af_11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	125,26	125,26
5711 - SINAPI/SC 09/2025	Vibroacabadora de asfalto sobre esteiras, largura de pavimentação 1,90 m a 5,30 m, potência 105 HP capacidade 450 t/h - materiais na operação. af_11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	91,06	91,06
88302 - SINAPI/SC 09/2025	Operador de pavimentadora com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,000000000	34,87	69,74
89240 - SINAPI/SC 09/2025	Vibroacabadora de asfalto sobre esteiras, largura de pavimentação 1,90 m a 5,30 m, potência 105 HP capacidade 450 t/h - depreciação. af_11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	77,92	77,92
89241 - SINAPI/SC 09/2025	Vibroacabadora de asfalto sobre esteiras, largura de pavimentação 1,90 m a 5,30 m, potência 105 HP capacidade 450 t/h - juros. af_11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	27,46	27,46
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>391,44</b>
<b>C.P. 1312403165728 - 09/2025</b>	<b>Vibroacabadora de asfalto sobre esteiras, largura de pavimentação 1,90 m a 5,30 m, potência 105 HP capacidade 450 t/h - CHI domingo / feriado (ref. SINAPI 5837 02/2024)</b>					<b>CHI</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88302 - SINAPI/SC 09/2025	Operador de pavimentadora com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,000000000	34,87	69,74
89240 - SINAPI/SC 09/2025	Vibroacabadora de asfalto sobre esteiras, largura de pavimentação 1,90 m a 5,30 m, potência 105 HP capacidade 450 t/h - depreciação. af_11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	77,92	77,92
89241 - SINAPI/SC 09/2025	Vibroacabadora de asfalto sobre esteiras, largura de pavimentação 1,90 m a 5,30 m, potência 105 HP capacidade 450 t/h - juros. af_11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	27,46	27,46
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>175,12</b>

<b>C.P. 1312402163508 - 09/2025</b>		<b>Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - CHP domingo (ref. SINAPI 91386)</b>				<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88281 - SINAPI/SC 09/2025	Motorista de basculante com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,000000000	41,27	82,54
91380 - SINAPI/SC 09/2025	<del>Caminhão basculante</del> 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - depreciação. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	28,64	28,64
91381 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - juros. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	10,97	10,97
91382 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - impostos e seguros. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	4,43	4,43
91383 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - manutenção. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	51,47	51,47
91384 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - materiais na operação. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	145,04	145,04

**TOTAL (R\$) 323,09**

<b>C.P. 1312403165729 - 09/2025</b>		<b>Rolo compactador vibratorio tandem, aco liso, potencia 125 HP, peso sem/com lastro 10,20/11,65 t, largura de trabalho 1,73 m - CHP domingo / feriado (ref. SINAPI 95631 02/2024)</b>				<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88303 - SINAPI/SC 09/2025	Operador de rolo compactador com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,000000000	33,30	66,60
	Rolo compactador					

95627 - SINAPI/SC 09/2025	vibratorio tandem, aco liso, potencia 125 HP, peso sem/com lastro 10,20/11,65 t, largura de trabalho 1,73 m - depreciação. af_11/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	41,60	41,60
95628 - SINAPI/SC 09/2025	<del>Rolo compactador</del> vibratorio tandem, aco liso, potencia 125 HP, peso sem/com lastro 10,20/11,65 t, largura de trabalho 1,73 m - juros. af_11/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	11,16	11,16
95629 - SINAPI/SC 09/2025	Rolo compactador vibratorio tandem, aco liso, potencia 125 HP, peso sem/com lastro 10,20/11,65 t, largura de trabalho 1,73 m - manutenção. af_11/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	52,06	52,06
95630 - SINAPI/SC 09/2025	Rolo compactador vibratorio tandem, aco liso, potencia 125 HP, peso sem/com lastro 10,20/11,65 t, largura de trabalho 1,73 m - materiais na operação. af_11/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	91,31	91,31
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>262,73</b>

<b>C.P. 1312403165730 - 09/2025</b>	<b>Rolo compactador vibratorio tandem, aco liso, potencia 125 HP, peso sem/com lastro 10,20/11,65 t, largura de trabalho 1,73 m - CHI domingo / feriado (ref. SINAPI 95632 02/2024)</b>					<b>CHI</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88303 - SINAPI/SC 09/2025	Operador de rolo compactador com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,000000000	33,30	66,60
95627 - SINAPI/SC 09/2025	Rolo compactador vibratorio tandem, aco liso, potencia 125 HP, peso sem/com lastro 10,20/11,65 t, largura de trabalho 1,73 m - depreciação. af_11/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	41,60	41,60
95628 - SINAPI/SC 09/2025	Rolo compactador vibratorio tandem, aco liso, potencia 125 HP, peso sem/com lastro 10,20/11,65 t, largura de trabalho 1,73 m - juros. af_11/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	11,16	11,16
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>119,36</b>

<b>C.P. 1312403165731 - 09/2025</b>	<b>Trator de pneus com potência de 85 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - CHI domingo / feriado (ref. SINAPI 96155 02/2024)</b>					<b>CHI</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88324 - SINAPI/SC 09/2025	Tratorista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,000000000	33,38	66,76
96053 - SINAPI/SC 09/2025	Trator de pneus com potência de 85 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - depreciação. af_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	17,41	17,41

96055 - SINAPI/SC 09/2025	Trator de pneus com potência de 85 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - juros. af_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	4,66	4,66
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>88,83</b>

<b>C.P. 1312403165732 - 09/2025</b>	<b>Trator de pneus com potência de 85 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - CHP domingo / feriado (ref. SINAPI 96157 02/2024)</b>					<b>CHP</b>
-------------------------------------	--	--	--	--	--	------------

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88324 - SINAPI/SC 09/2025	Tratorista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,00000000	33,38	66,76
96053 - SINAPI/SC 09/2025	Trator de pneus com potência de 85 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - depreciação. af_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	17,41	17,41
96055 - SINAPI/SC 09/2025	Trator de pneus com potência de 85 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - juros. af_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	4,66	4,66
96056 - SINAPI/SC 09/2025	Trator de pneus com potência de 85 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - manutenção. af_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	19,05	19,05
96057 - SINAPI/SC 09/2025	Trator de pneus com potência de 85 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - materiais na operação. af_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	68,91	68,91
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>176,79</b>

<b>C.P. 1312403165733 - 09/2025</b>	<b>Rolo compactador de pneus, estatico, pressao variavel, potencia 110 HP, peso sem/com lastro 10,8/27 t, largura de rolagem 2,30 m - CHP domingo / feriado (ref. SINAPI 96463 02/2024)</b>					<b>CHP</b>
-------------------------------------	---	--	--	--	--	------------

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88303 - SINAPI/SC 09/2025	Operador de rolo compactador com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,00000000	33,30	66,60
96457 - SINAPI/SC 09/2025	Rolo compactador de pneus, estático, pressão variável, potência 110 HP, peso sem/com lastro 10,8/27 t, largura de rolagem 2,30 m - materiais na operação. af_06/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	65,30	65,30
96458 - SINAPI/SC 09/2025	Rolo compactador de pneus, estático, pressão variável, potência 110 HP, peso sem/com lastro 10,8/27 t, largura de rolagem 2,30 m - manutenção. af_06/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	57,73	57,73

96459 - SINAPI/SC 09/2025	pneus, estático, pressão variável, potência 110 HP, peso sem/com lastro 10,8/27 t, largura de rolagem 2,30 m - juros. af_06/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	12,37	12,37
96460 - SINAPI/SC 09/2025	Rolo compactador de pneus, estático, pressão variável, potência 110 HP, peso sem/com lastro 10,8/27 t, largura de rolagem 2,30 m - depreciação. af_06/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	46,14	46,14
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>248,14</b>

<b>C.P. 1312403165734 - 09/2025</b>	<b>Rolo compactador de pneus, estatico, pressao variavel, potencia 110 HP, peso sem/com lastro 10,8/27 t, largura de rolagem 2,30 m - CHI domingo / feriado (ref. SINAPI 96464 02/2024)</b>					<b>CHI</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88303 - SINAPI/SC 09/2025	Operador de rolo compactador com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,000000000	33,30	66,60
96459 - SINAPI/SC 09/2025	Rolo compactador de pneus, estático, pressão variável, potência 110 HP, peso sem/com lastro 10,8/27 t, largura de rolagem 2,30 m - juros. af_06/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	12,37	12,37
96460 - SINAPI/SC 09/2025	Rolo compactador de pneus, estático, pressão variável, potência 110 HP, peso sem/com lastro 10,8/27 t, largura de rolagem 2,30 m - depreciação. af_06/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	46,14	46,14
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>125,11</b>

<b>C.P. 1312402163506 - 09/2025</b>	<b>Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km (unidade: m3xkm) - domingo (ref. SINAPI 97914)</b>					<b>M3XKM</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
C.P. 1312402163504 - Composição Própria 09/2025	Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - CHP domingo (ref. SINAPI 67826)	CHP	COMPOSIÇÃO	0,01390000	241,08	3,35
C.P. 1312402163505 - Composição Própria 09/2025	Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - CHI domingo (ref. SINAPI 67827)	CHI	COMPOSIÇÃO	0,00600000	117,19	0,70
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>4,05</b>

<b>C.P. 1312402163504 - 09/2025</b>	<b>Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - CHP domingo (ref. SINAPI 67826)</b>					<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
7058 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - depreciação. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	22,51	22,51
7059 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - juros. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	8,65	8,65
7060 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - manutenção. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	40,54	40,54
7061 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - materiais na operação. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	83,35	83,35
88281 - SINAPI/SC 09/2025	Motorista de basculante com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,000000000	41,27	82,54
91402 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - impostos e seguros. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	3,49	3,49
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>241,08</b>

<b>C.P. 1312402163505 - 09/2025</b>	<b>Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - CHI domingo (ref. SINAPI 67827)</b>					<b>CHI</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
7058 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - depreciação. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	22,51	22,51



7059 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - juros. af 06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	8,65	8,65
88281 - SINAPI/SC 09/2025	Motorista de basculante com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,00000000	41,27	82,54
91402 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - impostos e seguros. af 06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	3,49	3,49
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>117,19</b>

<b>C.P. 1312403165739 - 09/2025</b>	<b>Pintura de ligação com emulsão asfáltica rr 1c cotação - domingo / feriado</b>					<b>m2</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC 09/2025	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,02180000	24,73	0,54
131210890915 - Cotação 09/2025	Emulsão asfáltica rr 1c V set 2025	ton	INSUMO	0,00050000	4.151,67	2,08
C.P. 1312403165736 - Composição Própria 09/2025	Trator de pneus com potência de 122 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - CHP domingo / feriado (ref. SINAPI 96013 02/2024)	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00040000	218,73	0,09
C.P. 1312403165737 - Composição Própria 09/2025	Trator de pneus com potência de 122 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - CHI domingo / feriado (ref. SINAPI 96014 02/2024)	CHI	COMPOSIÇÃO	0,00150000	95,25	0,14
C.P. 1312403165738 - Composição Própria 09/2025	Espargidor de asfalto pressurizado, tanque 6 m3 com isolamento térmica, aquecido com 2 maçaricos, com barra espargidora 3,60 m, montado sobre caminhão toco, PBT 14.300 kg, potência 185 CV - CHP domingo / feriado (ref. SINAPI 83362 02/2024)	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00180000	323,39	0,58
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>3,43</b>

<b>C.P. 1312403165736 - 09/2025</b>	<b>Trator de pneus com potência de 122 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - CHP domingo / feriado (ref. SINAPI 96013 02/2024)</b>					<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88324 - SINAPI/SC 09/2025	Tratorista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,00000000	33,38	66,76
	Trator de pneus com					

96008 - SINAPI/SC 09/2025	potência de 122 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - depreciação. af_02/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	22,47	22,47
96009 - SINAPI/SC 09/2025	Trator de pneus com potência de 122 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - juros. af_02/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	6,02	6,02
96011 - SINAPI/SC 09/2025	Trator de pneus com potência de 122 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - manutenção. af_02/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	24,59	24,59
96012 - SINAPI/SC 09/2025	Trator de pneus com potência de 122 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - materiais na operação. af_02/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	98,89	98,89

**TOTAL (R\$) 218,73**

<b>C.P. 1312403165738 - 09/2025</b>	<b>Trator de pneus com potência de 122 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - CHI domingo / feriado (ref. SINAPI 96014 02/2024)</b>					<b>CHI</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88324 - SINAPI/SC 09/2025	Tratorista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,000000000	33,38	66,76
96008 - SINAPI/SC 09/2025	Trator de pneus com potência de 122 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - depreciação. af_02/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	22,47	22,47
96009 - SINAPI/SC 09/2025	Trator de pneus com potência de 122 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - juros. af_02/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	6,02	6,02

**TOTAL (R\$) 95,25**

<b>C.P. 1312403165738 - 09/2025</b>	<b>Espargidor de asfalto pressurizado, tanque 6 m3 com isolamento térmica, aquecido com 2 maçaricos, com barra espargidora 3,60 m, montado sobre caminhão toco, PBT 14.300 kg, potência 185 CV - CHP domingo / feriado (ref. SINAPI 83362 02/2024)</b>					<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
83361 - SINAPI/SC 09/2025	Espargidor de asfalto pressurizado, tanque 6 m3 com isolamento térmica, aquecido com 2 maçaricos, com barra espargidora 3,60 m, montado sobre caminhão toco, PBT 14.300 kg, potência 185 CV - manutenção. af_08/2015	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	44,11	44,11
88282 - SINAPI/SC 09/2025	Motorista de caminhão com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,000000000	39,84	79,68
	Espargidor de asfalto pressurizado, tanque 6					

91468 - SINAPI/SC 09/2025	m3 com isolamento térmica, aquecido com 2 maçaricos, com barra espargidora 3,60 m, montado sobre caminhão toco, PBT 14.300 kg, potência 185 CV - depreciação. af_05/2023	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	26,72	26,72
91469 - SINAPI/SC 09/2025	Espargidor de asfalto pressurizado, tanque 6 m3 com isolamento térmica, aquecido com 2 maçaricos, com barra espargidora 3,60 m, montado sobre caminhão toco, PBT 14.300 kg, potência 185 CV - juros. af_05/2023	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	10,37	10,37
91484 - SINAPI/SC 09/2025	Espargidor de asfalto pressurizado, tanque 6 m3 com isolamento térmica, aquecido com 2 maçaricos, com barra espargidora 3,60 m, montado sobre caminhão toco, PBT 14.300 kg, potência 185 CV - impostos e seguros. af_05/2023	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	4,19	4,19
91485 - SINAPI/SC 09/2025	Espargidor de asfalto pressurizado, tanque 6 m3 com isolamento térmica, aquecido com 2 maçaricos, com barra espargidora 3,60 m, montado sobre caminhão toco, PBT 14.300 kg, potência 185 CV - materiais na operação. af_05/2023	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	158,32	158,32
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>323,39</b>

<b>C.P. 1312506213674 - 09/2025</b>	<b>Manutenção Corretiva de Vias Asfaltadas Diurno</b>					<b>m2</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
95258 - SINAPI/SC 09/2025	Martelo demolidor pneumático manual, 32 kg - CHP diurno. af_09/2016	CHP	COMPOSIÇÃO	0,07364000	27,59	2,03
95259 - SINAPI/SC 09/2025	Martelo demolidor pneumático manual, 32 kg - CHI diurno. af_09/2016	CHI	COMPOSIÇÃO	0,07364000	26,64	1,96
91283 - SINAPI/SC 09/2025	Cortadora de piso com motor 4 tempos a gasolina, potência de 13 HP, com disco de corte diamantado segmentado para concreto, diâmetro de 350 mm, furo de 1" (14 x 1") - CHP diurno. af_08/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00818000	10,10	0,08
91285 - SINAPI/SC 09/2025	Cortadora de piso com motor 4 tempos a gasolina, potência de 13 HP, com disco de corte diamantado segmentado para	CHI	COMPOSIÇÃO	0,00818000	0,46	0,00

	concreto, diâmetro de 350 mm, furo de 1" (14 x 1") - CHI diurno. af_08/2015					
97914 - SINAPI/SC 09/2025	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	M3XKM	COMPOSIÇÃO	0,60000000	3,22	1,93
91277 - SINAPI/SC 09/2025	Placa vibratória reversível com motor 4 tempos a gasolina, força centrífuga de 25 kN (2500 kgf), potência 5,5 CV - CHP diurno. af_08/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,08182000	10,66	0,87
91278 - SINAPI/SC 09/2025	Placa vibratória reversível com motor 4 tempos a gasolina, força centrífuga de 25 kN (2500 kgf), potência 5,5 CV - CHI diurno. af_08/2015	CHI	COMPOSIÇÃO	0,08182000	0,78	0,06
90778 - SINAPI/SC 09/2025	Engenheiro civil de obra pleno com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,01818000	147,07	2,67
88297 - SINAPI/SC 09/2025	Operador de máquinas e equipamentos com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,16364000	33,38	5,46
88316 - SINAPI/SC 09/2025	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,52591000	24,73	13,01
C.P. 1312203130924 - Composição Própria 09/2025	Caminhão térmico, consistindo em caminhão trucado cabine dupla contendo equipamento térmico com silo para massa asfáltica CHP	CHP	COMPOSIÇÃO	0,12273000	447,08	54,87
C.P. 1312203130927 - Composição Própria 09/2025	Caminhão térmico, consistindo em caminhão trucado cabine dupla contendo equipamento térmico com silo para massa asfáltica CHI	CHI	COMPOSIÇÃO	0,04091000	189,64	7,76
131210485564 - Cotação 09/2025	Destinação	m³	INSUMO	0,05000000	6,00	0,30
5961 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 13.071 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - CHI diurno. af_06/2014	CHI	COMPOSIÇÃO	0,01250000	74,75	0,93
131210890915 - Cotação 09/2025	Emulsão asfáltica rr 1c V set 2025	ton	INSUMO	0,00050000	4.151,67	2,08
95875 - SINAPI/SC 09/2025	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	M3XKM	COMPOSIÇÃO	1,05000000	2,63	2,76
1518 -	Concreto betuminoso usinado a quente (cbuq) para					

SINAPI/SC 09/2025	pavimentacao asfaltica, padrao dnit, faixa C, com CAP 50/70 - aquisicao posto usina	T	INSUMO	0,11000000	650,00	71,50
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>168,27</b>
<b>95258 - 09/2025</b>	<b>Martelo demolidor pneumático manual, 32 kg - CHP diurno. af 09/2016</b>					<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
95257 - SINAPI/SC 09/2025	MARTELO DEMOLIDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 32 KG - MANUTENÇÃO. AF 09/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	0,95	0,95
95256 - SINAPI/SC 09/2025	MARTELO DEMOLIDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 32 KG - JUROS. AF 09/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	0,17	0,17
95255 - SINAPI/SC 09/2025	MARTELO DEMOLIDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 32 KG - DEPRECIAÇÃO. AF 09/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	0,76	0,76
88298 - SINAPI/SC 09/2025	OPERADOR DE MARTELETE OU MARTELETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	25,71	25,71
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>27,59</b>
<b>95257 - 09/2025</b>	<b>MARTELO DEMOLIDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 32 KG - MANUTENÇÃO. AF 09/2016</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
11616 - SINAPI/SC 09/2025	MARTELO DEMOLIDOR PNEUMATICO MANUAL, PADRAO, PESO DE 32 KG	UN	INSUMO	0,00008000	11.932,59	0,95
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>0,95</b>
<b>95256 - 09/2025</b>	<b>MARTELO DEMOLIDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 32 KG - JUROS. AF 09/2016</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
11616 - SINAPI/SC 09/2025	MARTELO DEMOLIDOR PNEUMATICO MANUAL, PADRAO, PESO DE 32 KG	UN	INSUMO	0,00001480	11.932,59	0,18
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>0,17</b>
<b>95255 - 09/2025</b>	<b>MARTELO DEMOLIDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 32 KG - DEPRECIAÇÃO. AF 09/2016</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
11616 - SINAPI/SC 09/2025	MARTELO DEMOLIDOR PNEUMATICO MANUAL, PADRAO, PESO DE 32 KG	UN	INSUMO	0,00006400	11.932,59	0,76
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>0,76</b>
<b>88298 - 09/2025</b>	<b>OPERADOR DE MARTELETE OU MARTELETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
	CURSO DE					

95361 - SINAPI/SC 09/2025	CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE MARTELETE OU MARTELETEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	0,18	0,18
43488 - SINAPI/SC 09/2025	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	INSUMO	1,000000000	0,89	0,89
43464 - SINAPI/SC 09/2025	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	INSUMO	1,000000000	0,01	0,01
37373 - SINAPI/SC 09/2025	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,000000000	0,08	0,08
37372 - SINAPI/SC 09/2025	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,000000000	1,43	1,43
37371 - SINAPI/SC 09/2025	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,000000000	0,61	0,61
37370 - SINAPI/SC 09/2025	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,000000000	0,01	0,01
4257 - SINAPI/SC 09/2025	OPERADOR DE MARTELETE OU MARTELETEIRO (HORISTA)	H	INSUMO	1,000000000	22,50	22,50
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>25,71</b>

<b>95361 - 09/2025</b>	<b>CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE MARTELETE OU MARTELETEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4257 - SINAPI/SC 09/2025	OPERADOR DE MARTELETE OU MARTELETEIRO (HORISTA)	H	INSUMO	0,00831000	22,50	0,19
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>0,18</b>

<b>95259 - 09/2025</b>	<b>Martelo demolidor pneumático manual, 32 kg - CHI diurno. af 09/2016</b>					<b>CHI</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
95256 - SINAPI/SC 09/2025	MARTELO DEMOLIDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 32 KG - JUROS. AF 09/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	0,17	0,17
95255 - SINAPI/SC 09/2025	MARTELO DEMOLIDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 32 KG - DEPRECIAÇÃO. AF 09/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	0,76	0,76
88298 - SINAPI/SC 09/2025	OPERADOR DE MARTELETE OU MARTELETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	25,71	25,71
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>26,64</b>

91283 - 09/2025	<b>Cortadora de piso com motor 4 tempos a gasolina, potência de 13 HP, com disco de corte diamantado segmentado para concreto, diâmetro de 350 mm, furo de 1" (14 x 1") - CHP diurno. af_08/2015</b>					<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
91282 - SINAPI/SC 09/2025	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, <del>POTÊNCIA DE 13 HP,</del> COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	9,16	9,16
91281 - SINAPI/SC 09/2025	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - MANUTENÇÃO. AF_08/2015	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	0,48	0,48
91280 - SINAPI/SC 09/2025	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - JUROS. AF_08/2015	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	0,08	0,08
91279 - SINAPI/SC 09/2025	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	0,38	0,38
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>10,10</b>
91282 - 09/2025	<b>CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4222 - SINAPI/SC 09/2025	GASOLINA COMUM	L	INSUMO	1,45000000	6,32	9,16
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>9,16</b>

<b>91281 - 09/2025</b>	<b>CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - MANUTENÇÃO. AF_08/2015</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
13887 - SINAPI/SC 09/2025	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO/ASFALTO, DIÂMETRO DE *350* MM, FURO DE 25,40 MM	UN	INSUMO	0,00008000	326,96	0,03
11280 - SINAPI/SC 09/2025	CORTADEIRA DE PISO DE CONCRETO E ASFALTO, PARA DISCO PADRAO DE DIAMETRO 350 MM (14") OU 450 MM (18"), MOTOR A GASOLINA, POTENCIA 13 HP, SEM DISCO	UN	INSUMO	0,00008000	5.758,48	0,46
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>0,48</b>

<b>91280 - 09/2025</b>	<b>CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - JUROS. AF_08/2015</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
11280 - SINAPI/SC 09/2025	CORTADEIRA DE PISO DE CONCRETO E ASFALTO, PARA DISCO PADRAO DE DIAMETRO 350 MM (14") OU 450 MM (18"), MOTOR A GASOLINA, POTENCIA 13 HP, SEM DISCO	UN	INSUMO	0,00001480	5.758,48	0,09
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>0,08</b>

<b>91279 - 09/2025</b>	<b>CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - DEPRECIACÃO. AF_08/2015</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
13887 - SINAPI/SC 09/2025	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO/ASFALTO, DIÂMETRO DE *350* MM, FURO DE 25,40 MM	UN	INSUMO	0,00006400	326,96	0,02
11280 - SINAPI/SC 09/2025	CORTADEIRA DE PISO DE CONCRETO E ASFALTO, PARA DISCO PADRAO DE DIAMETRO 350 MM (14") OU 450 MM (18"), MOTOR A GASOLINA, POTENCIA 13 HP, SEM DISCO	UN	INSUMO	0,00006400	5.758,48	0,37
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>0,38</b>

<b>91285 - 09/2025</b>	<b>Cortadora de piso com motor 4 tempos a gasolina, potência de 13 HP, com disco de corte diamantado segmentado para concreto, diâmetro de 350 mm, furo de 1" (14 x 1") - CHI diurno. af_08/2015</b>					<b>CHI</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)



91280 - SINAPI/SC 09/2025	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - JUROS. AF_08/2015	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	0,08	0,08
91279 - SINAPI/SC 09/2025	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	0,38	0,38
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>0,46</b>

<b>91277 - 09/2025</b>	<b>Placa vibratória reversível com motor 4 tempos a gasolina, força centrífuga de 25 kN (2500 kgf), potência 5,5 CV - CHP diurno. af_08/2015</b>					<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
91276 - SINAPI/SC 09/2025	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	9,10	9,10
91275 - SINAPI/SC 09/2025	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - MANUTENÇÃO. AF_08/2015	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	0,78	0,78
91274 - SINAPI/SC 09/2025	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - JUROS. AF_08/2015	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	0,16	0,16
91273 - SINAPI/SC 09/2025	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	0,62	0,62
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>10,66</b>
<b>91276 - 09/2025</b>	<b>PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF),</b>					<b>H</b>

<b>POTÊNCIA 5,5 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015</b>						
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4222 - SINAPI/SC 09/2025	GASOLINA COMUM	L	INSUMO	1,440000000	6,32	9,10
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>9,10</b>
<b>91275 - 09/2025</b>	<b>PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - MANUTENÇÃO. AF_08/2015</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1442 - SINAPI/SC 09/2025	COMPACTADOR DE SOLO TIPO PLACA VIBRATORIA REVERSIVEL, A GASOLINA 4 TEMPOS, PESO 125 A 150 KG, FORCA CENTRIF. 2500 A 2800 KGF, LARG. TRABALHO 400 A 450 MM, FREQ. VIBRACAO 4300 A 4500 RPM, VELOC. TRABALHO 15 A 20 M/MIN, POT. 5,5 A 6,0 HP	UN	INSUMO	0,00006670	11.744,50	0,78
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>0,78</b>
<b>91274 - 09/2025</b>	<b>PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - JUROS. AF_08/2015</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1442 - SINAPI/SC 09/2025	COMPACTADOR DE SOLO TIPO PLACA VIBRATORIA REVERSIVEL, A GASOLINA 4 TEMPOS, PESO 125 A 150 KG, FORCA CENTRIF. 2500 A 2800 KGF, LARG. TRABALHO 400 A 450 MM, FREQ. VIBRACAO 4300 A 4500 RPM, VELOC. TRABALHO 15 A 20 M/MIN, POT. 5,5 A 6,0 HP	UN	INSUMO	0,00001430	11.744,50	0,17
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>0,16</b>
<b>91273 - 09/2025</b>	<b>PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - DEPRECIACÃO. AF_08/2015</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1442 - SINAPI/SC 09/2025	COMPACTADOR DE SOLO TIPO PLACA VIBRATORIA REVERSIVEL, A GASOLINA 4 TEMPOS, PESO 125 A 150 KG, FORCA CENTRIF. 2500 A 2800 KGF, LARG. TRABALHO 400 A 450 MM, FREQ. VIBRACAO 4300 A 4500 RPM, VELOC. TRABALHO 15 A 20 M/MIN, POT. 5,5 A 6,0	UN	INSUMO	0,00005330	11.744,50	0,63

	HP					
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>0,62</b>
<b>91278 - 09/2025</b>	<b>Placa vibratória reversível com motor 4 tempos a gasolina, força centrífuga de 25 kN (2500 kgf), potência 5,5 CV - CHI diurno. af_08/2015</b>					<b>CHI</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
91274 - SINAPI/SC 09/2025	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - JUROS. AF_08/2015	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	0,16	0,16
91273 - SINAPI/SC 09/2025	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	0,62	0,62
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>0,78</b>
<b>90778 - 09/2025</b>	<b>Engenheiro civil de obra pleno com encargos complementares</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
95403 - SINAPI/SC 09/2025	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	2,10	2,10
43486 - SINAPI/SC 09/2025	EPI - FAMÍLIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	INSUMO	1,00000000	0,77	0,77
43462 - SINAPI/SC 09/2025	FERRAMENTAS - FAMÍLIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	INSUMO	1,00000000	0,01	0,01
37373 - SINAPI/SC 09/2025	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,08	0,08
37372 - SINAPI/SC 09/2025	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	1,43	1,43
2707 - SINAPI/SC 09/2025	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO (HORISTA)	H	INSUMO	1,00000000	142,68	142,68
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>147,07</b>
<b>95403 - 09/2025</b>	<b>CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
2707 - SINAPI/SC 09/2025	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO (HORISTA)	H	INSUMO	0,01476000	142,68	2,11
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>2,10</b>
<b>88297 - 09/2025</b>	<b>Operador de máquinas e equipamentos com encargos complementares</b>					<b>H</b>

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
95360 - SINAPI/SC 09/2025	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	0,34	0,34
43488 - SINAPI/SC 09/2025	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	INSUMO	1,000000000	0,89	0,89
43464 - SINAPI/SC 09/2025	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	INSUMO	1,000000000	0,01	0,01
37373 - SINAPI/SC 09/2025	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,000000000	0,08	0,08
37372 - SINAPI/SC 09/2025	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,000000000	1,43	1,43
37371 - SINAPI/SC 09/2025	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,000000000	0,61	0,61
37370 - SINAPI/SC 09/2025	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,000000000	0,01	0,01
4230 - SINAPI/SC 09/2025	OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORES DIVERSOS - TERRAPLANAGEM (HORISTA)	H	INSUMO	1,000000000	30,01	30,01

**TOTAL (R\$) 33,38**

<b>95360 - 09/2025</b>	<b>CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4230 - SINAPI/SC 09/2025	OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORES DIVERSOS - TERRAPLANAGEM (HORISTA)	H	INSUMO	0,01154000	30,01	0,35

**TOTAL (R\$) 0,34**

<b>C.P. 1312203130924 - 09/2025</b>	<b>Caminhão térmico, consistindo em caminhão trucado cabine dupla contendo equipamento térmico com silo para massa asfáltica CHP</b>					<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4221 - SINAPI/SC 09/2025	Oleo diesel combustivel comum metropolitano s-10 ou s-500	L	INSUMO	41,390000000	6,12	253,31
4226 - SINAPI/SC 09/2025	Gas de cozinha - GLP	KG	INSUMO	0,250000000	9,29	2,32
2705 - SINAPI/SC 09/2025	Energia eletrica ate 2000 kwh industrial, sem demanda	KWH	INSUMO	2,133000000	0,85	1,81
	Equipamento térmico com silo para até 5 m3					

1312203130907 - Cotação 09/2025	de massa asfáltica, montado sobre chassi de caminhão, com capacidade de manter a massa na temperatura de 115º C - jul 2025	UN	INSUMO	0,00013110	614.642,63	80,58
44060 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhao trucado, peso bruto total 23000 kg, carga util maxima 15460 kg, distancia entre eixos 4,80 m, potencia 286 CV (inclui cabine e chassi, nao inclui carroceria)	UN	INSUMO	0,00016250	671.135,14	109,06
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>447,08</b>

<b>C.P. 1312203130927 - 09/2025</b>	<b>Caminhão térmico, consistindo em caminhão trucado cabine dupla contendo equipamento térmico com silo para massa asfáltica CHI</b>					<b>CHI</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1312203130907 - Cotação 09/2025	Equipamento térmico com silo para até 5 m3 de massa asfáltica, montado sobre chassi de caminhão, com capacidade de manter a massa na temperatura de 115º C - jul 2025	UN	INSUMO	0,00013110	614.642,63	80,58
44060 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhao trucado, peso bruto total 23000 kg, carga util maxima 15460 kg, distancia entre eixos 4,80 m, potencia 286 CV (inclui cabine e chassi, nao inclui carroceria)	UN	INSUMO	0,00016250	671.135,14	109,06
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>189,64</b>

<b>5961 - 09/2025</b>	<b>Caminhão basculante 6 m3, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 13.071 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - CHI diurno. af_06/2014</b>					<b>CHI</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
91369 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	3,37	3,37
91368 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - JUROS. AF_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	8,34	8,34
	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA					

91367 - SINAPI/SC 09/2025	ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - DEPRECIAÇÃO. AF 06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	21,77	21,77
88281 - SINAPI/SC 09/2025	MOTORISTA DE BASCULANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	41,27	41,27

**TOTAL (R\$) 74,75**

<b>95875 - 09/2025</b>	<b>Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km (unidade: m3xkm). af 07/2020</b>					<b>M3XKM</b>
----------------------------	---	--	--	--	--	--------------

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
91387 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF 06/2014	CHI	COMPOSIÇÃO	0,00360000	85,31	0,31
91386 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF 06/2014	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00830000	281,82	2,34

**TOTAL (R\$) 2,63**

<b>91387 - 09/2025</b>	<b>CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF 06/2014</b>					<b>CHI</b>
----------------------------	--	--	--	--	--	------------

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
91382 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF 06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	4,43	4,43
	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000					

91381 - SINAPI/SC 09/2025	KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - JUROS. AF_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	10,97	10,97
91380 - SINAPI/SC 09/2025	CAMINHAO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	28,64	28,64
88281 - SINAPI/SC 09/2025	MOTORISTA DE BASCULANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	41,27	41,27
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>85,31</b>

<b>C.P. 1312506213675 - 09/2025</b>	<b>Manutenção Corretiva de Vias Asfaltadas Noturno</b>					<b>m2</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
91283 - SINAPI/SC 09/2025	Cortadora de piso com motor 4 tempos a gasolina, potência de 13 HP, com disco de corte diamantado segmentado para concreto, diâmetro de 350 mm, furo de 1" (14 x 1") - CHP diurno. af_08/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00818000	10,10	0,08
91285 - SINAPI/SC 09/2025	Cortadora de piso com motor 4 tempos a gasolina, potência de 13 HP, com disco de corte diamantado segmentado para concreto, diâmetro de 350 mm, furo de 1" (14 x 1") - CHI diurno. af_08/2015	CHI	COMPOSIÇÃO	0,00818000	0,46	0,00
91277 - SINAPI/SC 09/2025	Placa vibratória reversível com motor 4 tempos a gasolina, força centrífuga de 25 kN (2500 kgf), potência 5,5 CV - CHP diurno. af_08/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,08182000	10,66	0,87
91278 - SINAPI/SC 09/2025	Placa vibratória reversível com motor 4 tempos a gasolina, força centrífuga de 25 kN (2500 kgf), potência 5,5 CV - CHI diurno. af_08/2015	CHI	COMPOSIÇÃO	0,08182000	0,78	0,06
90778 - SINAPI/SC 09/2025	Engenheiro civil de obra pleno com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,02493000	147,07	3,67
88297 -	Operador de máquinas					

SINAPI/SC 09/2025	e equipamentos com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,22443000	33,38	7,49
88316 - SINAPI/SC 09/2025	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,72129000	24,73	17,84
C.P. 1312203130924 - Composição Própria 09/2025	Caminhão térmico, consistindo em caminhão trucado cabine dupla contendo equipamento térmico com silo para massa asfáltica CHP	CHP	COMPOSIÇÃO	0,12273000	447,08	54,87
C.P. 1312203130927 - Composição Própria 09/2025	Caminhão térmico, consistindo em caminhão trucado cabine dupla contendo equipamento térmico com silo para massa asfáltica CHI	CHI	COMPOSIÇÃO	0,04091000	189,64	7,76
131210485564 - Cotação 09/2025	Destinação	m³	INSUMO	0,05000000	6,00	0,30
131210890915 - Cotação 09/2025	Emulsão asfáltica rr 1c V set 2025	ton	INSUMO	0,00050000	4.151,67	2,08
1518 - SINAPI/SC 09/2025	Concreto betuminoso usinado a quente (cbuq) para pavimentacao asfaltica, padrao dnit, faixa C, com CAP 50/70 - aquisicao posto usina	T	INSUMO	0,11000000	650,00	71,50
C.P. 1312402163458 - Composição Própria 09/2025	Martelo demolidor pneumático manual, 32 kg - CHP noturno (ref. SINAPI 95258)	CHP	COMPOSIÇÃO	0,07364000	37,14	2,73
C.P. 1312402163459 - Composição Própria 09/2025	Martelo demolidor pneumático manual, 32 kg - CHI noturno (ref. SINAPI 95259)	CHI	COMPOSIÇÃO	0,07364000	36,19	2,67
C.P. 1312402163462 - Composição Própria 09/2025	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km (unidade: m3xkm) - noturno (ref. SINAPI 97914)	M3XKM	COMPOSIÇÃO	0,60000000	3,54	2,12
C.P. 1312402163463 - Composição Própria 09/2025	Caminhão basculante 6 m3, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 13.071 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - CHI noturno (ref. SINAPI 5961)	CHI	COMPOSIÇÃO	0,01250000	90,08	1,13
C.P. 1312402163464 - Composição Própria 09/2025	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km (unidade: m3xkm) - noturno (ref. SINAPI 95875)	M3XKM	COMPOSIÇÃO	1,40000000	2,83	3,96

**TOTAL (R\$) 179,13**

<b>C.P. 1312402163458 - 09/2025</b>	<b>Martelo demolidor pneumático manual, 32 kg - CHP noturno (ref. SINAPI 95258)</b>					<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88298 -	Operador de martelete ou marteleteiro com					



SINAPI/SC 09/2025	encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,37150000	25,71	35,26
95255 - SINAPI/SC 09/2025	Martelo demolidor pneumático manual, 32 kg - depreciação. af_09/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	0,76	0,76
95256 - SINAPI/SC 09/2025	Martelo demolidor pneumático manual, 32 kg - juros. af_09/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	0,17	0,17
95257 - SINAPI/SC 09/2025	Martelo demolidor pneumático manual, 32 kg - manutenção. af_09/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	0,95	0,95
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>37,14</b>

<b>C.P. 1312402163459 - 09/2025</b>	<b>Martelo demolidor pneumático manual, 32 kg - CHI noturno (ref. SINAPI 95259)</b>					<b>CHI</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88298 - SINAPI/SC 09/2025	Operador de martelete ou marteleteiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,37150000	25,71	35,26
95255 - SINAPI/SC 09/2025	Martelo demolidor pneumático manual, 32 kg - depreciação. af_09/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	0,76	0,76
95256 - SINAPI/SC 09/2025	Martelo demolidor pneumático manual, 32 kg - juros. af_09/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	0,17	0,17
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>36,19</b>

<b>C.P. 1312402163462 - 09/2025</b>	<b>Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km (unidade: m3xkm) - noturno (ref. SINAPI 97914)</b>					<b>M3XKM</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
C.P. 1312402163460 - Composição Própria 09/2025	Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - CHP noturno (ref. SINAPI 67826)	CHP	COMPOSIÇÃO	0,01390000	215,14	2,99
C.P. 1312402163461 - Composição Própria 09/2025	Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - CHI noturno (ref. SINAPI 67827)	CHI	COMPOSIÇÃO	0,00600000	91,25	0,55
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>3,54</b>

<b>C.P. 1312402163460 - 09/2025</b>	<b>Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - CHP noturno (ref. SINAPI 67826)</b>					<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
7058 - SINAPI/SC	Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	22,51	22,51

09/2025	5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - depreciação. af_06/2014					
7059 - SINAPI/SC 09/2025	<del>Caminhão basculante</del> 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - juros. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	8,65	8,65
7060 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - manutenção. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	40,54	40,54
7061 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - materiais na operação. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	83,35	83,35
88281 - SINAPI/SC 09/2025	Motorista de basculante com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,371500000	41,27	56,60
91402 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - impostos e seguros. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	3,49	3,49

**TOTAL (R\$) 215,14**

<b>C.P. 1312402163461 - 09/2025</b>	<b>Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - CHI noturno (ref. SINAPI 67827)</b>					<b>CHI</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
7058 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - depreciação. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	22,51	22,51
7059 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - juros. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	8,65	8,65
88281 - SINAPI/SC 09/2025	Motorista de basculante com encargos	H	COMPOSIÇÃO	1,371500000	41,27	56,60

	complementares					
91402 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - impostos e seguros. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	3,49	3,49

**TOTAL (R\$) 91,25**

<b>C.P. 1312402163463 - 09/2025</b>	<b>Caminhão basculante 6 m3, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 13.071 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - CHI noturno (ref. SINAPI 5961)</b>					<b>CHI</b>
-------------------------------------	---	--	--	--	--	------------

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88281 - SINAPI/SC 09/2025	Motorista de basculante com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,37150000	41,27	56,60
91367 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 13.071 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - depreciação. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	21,77	21,77
91368 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 13.071 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - juros. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	8,34	8,34
91369 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 13.071 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - impostos e seguros. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	3,37	3,37

**TOTAL (R\$) 90,08**

<b>C.P. 1312402163464 - 09/2025</b>	<b>Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km (unidade: m3xkm) - noturno (ref. SINAPI 95875)</b>					<b>M3XKM</b>
-------------------------------------	---	--	--	--	--	--------------

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
C.P. 1312402163465 - Composição Própria 09/2025	Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - CHP noturno (ref. SINAPI 91386)	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00830000	297,15	2,47
C.P. 1312402163466 - Composição Própria 09/2025	Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230	CHI	COMPOSIÇÃO	0,00360000	100,64	0,36

	CV inclusive caçamba metálica - CHI noturno (ref. SINAPI 91387)					
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>2,83</b>
<b>C.P. 1312402163465 - 09/2025</b>	<b>Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - CHP noturno (ref. SINAPI 91386)</b>					<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88281 - SINAPI/SC 09/2025	Motorista de basculante com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,37150000	41,27	56,60
91380 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - depreciação. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	28,64	28,64
91381 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - juros. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	10,97	10,97
91382 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - impostos e seguros. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	4,43	4,43
91383 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - manutenção. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	51,47	51,47
91384 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - materiais na operação. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	145,04	145,04
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>297,15</b>
<b>C.P. 1312402163466 - 09/2025</b>	<b>Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - CHI noturno (ref. SINAPI 91387)</b>					<b>CHI</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)

88281 - SINAPI/SC 09/2025	Motorista de basculante com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,37150000	41,27	56,60
91380 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - depreciação. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	28,64	28,64
91381 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - juros. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	10,97	10,97
91382 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - impostos e seguros. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	4,43	4,43
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>100,64</b>

<b>C.P. 1312506213677 - 09/2025</b>	<b>Manutenção Corretiva de Vias Asfaltadas - Sábado</b>					<b>m2</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
91283 - SINAPI/SC 09/2025	Cortadora de piso com motor 4 tempos a gasolina, potência de 13 HP, com disco de corte diamantado segmentado para concreto, diâmetro de 350 mm, furo de 1" (14 x 1") - CHP diurno. af_08/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00818000	10,10	0,08
91285 - SINAPI/SC 09/2025	Cortadora de piso com motor 4 tempos a gasolina, potência de 13 HP, com disco de corte diamantado segmentado para concreto, diâmetro de 350 mm, furo de 1" (14 x 1") - CHI diurno. af_08/2015	CHI	COMPOSIÇÃO	0,00818000	0,46	0,00
91277 - SINAPI/SC 09/2025	Placa vibratória reversível com motor 4 tempos a gasolina, força centrífuga de 25 kN (2500 kgf), potência 5,5 CV - CHP diurno. af_08/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,08182000	10,66	0,87
91278 - SINAPI/SC 09/2025	Placa vibratória reversível com motor 4 tempos a gasolina, força centrífuga de 25 kN (2500 kgf),	CHI	COMPOSIÇÃO	0,08182000	0,78	0,06

	potência 5,5 CV - CHI diurno. af_08/2015					
90778 - SINAPI/SC 09/2025	Engenheiro civil de obra pleno com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,02727000	147,07	4,01
88297 - SINAPI/SC 09/2025	Operador de máquinas e equipamentos com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,24546000	33,38	8,19
88316 - SINAPI/SC 09/2025	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,78887000	24,73	19,51
C.P. 1312203130924 - Composição Própria 09/2025	Caminhão térmico, consistindo em caminhão trulado cabine dupla contendo equipamento térmico com silo para massa asfáltica CHP	CHP	COMPOSIÇÃO	0,12273000	447,08	54,87
C.P. 1312203130927 - Composição Própria 09/2025	Caminhão térmico, consistindo em caminhão trulado cabine dupla contendo equipamento térmico com silo para massa asfáltica CHI	CHI	COMPOSIÇÃO	0,04091000	189,64	7,76
131210485564 - Cotação 09/2025	Destinação	m³	INSUMO	0,05000000	6,00	0,30
131210890915 - Cotação 09/2025	Emulsão asfáltica rr 1c V set 2025	ton	INSUMO	0,00050000	4.151,67	2,08
1518 - SINAPI/SC 09/2025	Concreto betuminoso usinado a quente (cbruq) para pavimentacao asfaltica, padrao dnit, faixa C, com CAP 50/70 - aquisicao posto usina	T	INSUMO	0,11000000	650,00	71,50
C.P. 1312402163492 - Composição Própria 09/2025	Martelo demolidor pneumático manual, 32 kg - CHP sábado (ref. SINAPI 95258)	CHP	COMPOSIÇÃO	0,07364000	40,45	2,98
C.P. 1312402163493 - Composição Própria 09/2025	Martelo demolidor pneumático manual, 32 kg - CHI sábado (ref. SINAPI 95259)	CHI	COMPOSIÇÃO	0,07364000	39,50	2,91
C.P. 1312402163496 - Composição Própria 09/2025	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km (unidade: m3xkm) - sábado (ref. SINAPI 97914)	M3XKM	COMPOSIÇÃO	0,60000000	3,64	2,18
C.P. 1312402163497 - Composição Própria 09/2025	Caminhão basculante 6 m3, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 13.071 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - CHI sábado (ref. SINAPI 5961)	CHI	COMPOSIÇÃO	0,01250000	95,39	1,19
C.P. 1312402163498 - Composição Própria 09/2025	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km (unidade: m3xkm) - sábado (ref. SINAPI 95875)	M3XKM	COMPOSIÇÃO	1,40000000	2,89	4,05
<b>TOTAL (R\$)</b>					<b>182,54</b>	

<b>C.P. 1312402163492 - 09/2025</b>		<b>Martelo demolidor pneumático manual, 32 kg - CHP sábado (ref. SINAPI 95258)</b>				<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88298 - SINAPI/SC 09/2025	Operador de martelete ou marteleteiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,50000000	25,71	38,56
95255 - SINAPI/SC 09/2025	Martelo demolidor pneumático manual, 32 kg - depreciação. af_09/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	0,76	0,76
95256 - SINAPI/SC 09/2025	Martelo demolidor pneumático manual, 32 kg - juros. af_09/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	0,17	0,17
95257 - SINAPI/SC 09/2025	Martelo demolidor pneumático manual, 32 kg - manutenção. af_09/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	0,95	0,95
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>40,45</b>

<b>C.P. 1312402163493 - 09/2025</b>		<b>Martelo demolidor pneumático manual, 32 kg - CHI sábado (ref. SINAPI 95259)</b>				<b>CHI</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88298 - SINAPI/SC 09/2025	Operador de martelete ou marteleteiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,50000000	25,71	38,56
95255 - SINAPI/SC 09/2025	Martelo demolidor pneumático manual, 32 kg - depreciação. af_09/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	0,76	0,76
95256 - SINAPI/SC 09/2025	Martelo demolidor pneumático manual, 32 kg - juros. af_09/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	0,17	0,17
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>39,50</b>

<b>C.P. 1312402163497 - 09/2025</b>		<b>Caminhão basculante 6 m3, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 13.071 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - CHI sábado (ref. SINAPI 5961)</b>				<b>CHI</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88281 - SINAPI/SC 09/2025	Motorista de basculante com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,50000000	41,27	61,90
91367 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 13.071 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - depreciação. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	21,77	21,77
91368 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 13.071 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - juros. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	8,34	8,34
	Caminhão basculante 6 m3, peso bruto total 16.000 kg, carga útil					

91369 - SINAPI/SC 09/2025	máxima 13.071 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - impostos e seguros. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	3,37	3,37
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>95,39</b>
<b>C.P. 1312402163498 - 09/2025</b>	<b>Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km (unidade: m3xkm) - sábado (ref. SINAPI 95875)</b>					<b>M3XKM</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
C.P. 1312402163499 - Composição Própria 09/2025	Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - CHP sábado (ref. SINAPI 91836)	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00830000	302,46	2,51
C.P. 1312402163500 - Composição Própria 09/2025	Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - CHI sábado (ref. SINAPI 91387)	CHI	COMPOSIÇÃO	0,00360000	105,95	0,38
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>2,89</b>
<b>C.P. 1312402163500 - 09/2025</b>	<b>Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - CHI sábado (ref. SINAPI 91387)</b>					<b>CHI</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88281 - SINAPI/SC 09/2025	Motorista de basculante com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,50000000	41,27	61,90
91380 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - depreciação. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	28,64	28,64
91381 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - juros. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	10,97	10,97
91382 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	4,43	4,43



	metálica - impostos e seguros. af_06/2014					
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>105,95</b>
<b>C.P. 1312506213678 - 09/2025</b>	<b>Manutenção Corretiva de Vias Asfaltadas - Domingo / Feriado</b>					<b>m2</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
91283 - SINAPI/SC 09/2025	Cortadora de piso com motor 4 tempos a gasolina, potência de 13 HP, com disco de corte diamantado segmentado para concreto, diâmetro de 350 mm, furo de 1" (14 x 1") - CHP diurno. af_08/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00818000	10,10	0,08
91285 - SINAPI/SC 09/2025	Cortadora de piso com motor 4 tempos a gasolina, potência de 13 HP, com disco de corte diamantado segmentado para concreto, diâmetro de 350 mm, furo de 1" (14 x 1") - CHI diurno. af_08/2015	CHI	COMPOSIÇÃO	0,00818000	0,46	0,00
91277 - SINAPI/SC 09/2025	Placa vibratória reversível com motor 4 tempos a gasolina, força centrífuga de 25 kN (2500 kgf), potência 5,5 CV - CHP diurno. af_08/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,08182000	10,66	0,87
91278 - SINAPI/SC 09/2025	Placa vibratória reversível com motor 4 tempos a gasolina, força centrífuga de 25 kN (2500 kgf), potência 5,5 CV - CHI diurno. af_08/2015	CHI	COMPOSIÇÃO	0,08182000	0,78	0,06
90778 - SINAPI/SC 09/2025	Engenheiro civil de obra pleno com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,03636000	147,07	5,35
88297 - SINAPI/SC 09/2025	Operador de máquinas e equipamentos com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,32728000	33,38	10,92
88316 - SINAPI/SC 09/2025	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,05182000	24,73	26,01
C.P. 1312203130924 - Composição Própria 09/2025	Caminhão térmico, consistindo em caminhão trucado cabine dupla contendo equipamento térmico com silo para massa asfáltica CHP	CHP	COMPOSIÇÃO	0,12273000	447,08	54,87
C.P. 1312203130927 - Composição Própria 09/2025	Caminhão térmico, consistindo em caminhão trucado cabine dupla contendo equipamento térmico com silo para massa asfáltica CHI	CHI	COMPOSIÇÃO	0,04091000	189,64	7,76
131210485564 - Cotação 09/2025	Destinação	m³	INSUMO	0,05000000	6,00	0,30
131210890915 - Cotação 09/2025	Emulsão asfáltica rr 1c V set 2025	ton	INSUMO	0,00050000	4.151,67	2,08

1518 - SINAPI/SC 09/2025	Concreto betuminoso usinado a quente (cbuq) para pavimentacao asfaltica, padrao dnit, faixa C, com CAP 50/70 - aquisicao posto usina	T	INSUMO	0,11000000	650,00	71,50
C.P. 1312402163502 - Composição Própria 09/2025	Martelo demolidor pneumático manual, 32 kg - CHP domingo (ref. SINAPI 95258)	CHP	COMPOSIÇÃO	0,07364000	53,30	3,93
C.P. 1312402163503 - Composição Própria 09/2025	Martelo demolidor pneumático manual, 32 kg - CHI domingo (ref. SINAPI 95259)	CHI	COMPOSIÇÃO	0,07364000	52,35	3,86
C.P. 1312402163506 - Composição Própria 09/2025	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km (unidade: m3xkm) - domingo (ref. SINAPI 97914)	M3XKM	COMPOSIÇÃO	0,60000000	4,05	2,43
C.P. 1312402163507 - Composição Própria 09/2025	Caminhão basculante 6 m3, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 13.071 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - CHI domingo (ref. SINAPI 5961)	CHI	COMPOSIÇÃO	0,01250000	95,39	1,19
C.P. 1312402163510 - Composição Própria 09/2025	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km (unidade: m3xkm) - domingo (ref. SINAPI 95875)	M3XKM	COMPOSIÇÃO	1,40000000	3,14	4,40

**TOTAL (R\$) 195,61**

<b>C.P. 1312402163502 - 09/2025</b>	<b>Martelo demolidor pneumático manual, 32 kg - CHP domingo (ref. SINAPI 95258)</b>					<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88298 - SINAPI/SC 09/2025	Operador de martelete ou marteleteiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,00000000	25,71	51,42
95255 - SINAPI/SC 09/2025	Martelo demolidor pneumático manual, 32 kg - depreciação. af_09/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	0,76	0,76
95256 - SINAPI/SC 09/2025	Martelo demolidor pneumático manual, 32 kg - juros. af_09/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	0,17	0,17
95257 - SINAPI/SC 09/2025	Martelo demolidor pneumático manual, 32 kg - manutenção. af_09/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	0,95	0,95

**TOTAL (R\$) 53,30**

<b>C.P. 1312402163503 - 09/2025</b>	<b>Martelo demolidor pneumático manual, 32 kg - CHI domingo (ref. SINAPI 95259)</b>					<b>CHI</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88298 - SINAPI/SC	Operador de martelete ou marteleteiro com	H	COMPOSIÇÃO	2,00000000	25,71	51,42

09/2025	encargos complementares					
95255 - SINAPI/SC 09/2025	Martelo demolidor pneumático manual, 32 kg - depreciação. af_09/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	0,76	0,76
95256 - SINAPI/SC 09/2025	Martelo demolidor pneumático manual, 32 kg - juros. af_09/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	0,17	0,17

**TOTAL (R\$) 52,35**

<b>C.P. 1312402163507 - 09/2025</b>	<b>Caminhão basculante 6 m3, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 13.071 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - CHI domingo (ref. SINAPI 5961)</b>					<b>CHI</b>
-------------------------------------	---	--	--	--	--	------------

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88281 - SINAPI/SC 09/2025	Motorista de basculante com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,500000000	41,27	61,90
91367 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 13.071 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - depreciação. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	21,77	21,77
91368 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 13.071 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - juros. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	8,34	8,34
91369 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 13.071 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - impostos e seguros. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	3,37	3,37

**TOTAL (R\$) 95,39**

<b>C.P. 1312402163510 - 09/2025</b>	<b>Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km (unidade: m3xkm) - domingo (ref. SINAPI 95875)</b>					<b>M3XKM</b>
-------------------------------------	---	--	--	--	--	--------------

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
C.P. 1312402163508 - Composição Própria 09/2025	Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - CHP domingo (ref. SINAPI 91386)	CHP	COMPOSIÇÃO	0,008300000	323,09	2,68
C.P. 1312402163509 - Composição	Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230	CHI	COMPOSIÇÃO	0,003600000	126,58	0,46

Própria 09/2025	CV inclusive caçamba metálica - CHI domingo (ref. SINAPI 91387)					
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>3,14</b>
<b>C.P. 1312402163509 - 09/2025</b>	<b>Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - CHI domingo (ref. SINAPI 91387)</b>					<b>CHI</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88281 - SINAPI/SC 09/2025	Motorista de basculante com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,000000000	41,27	82,54
91380 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - depreciação. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	28,64	28,64
91381 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - juros. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	10,97	10,97
91382 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - impostos e seguros. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	4,43	4,43
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>126,58</b>
<b>C.P. 1312507228064 - 09/2025</b>	<b>Fresagem e aplicação CAUQ faixa C com 5,0 cm - NOTURNO</b>					<b>M2</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
C.P. 1312507228018 - Composição Própria 09/2025	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km (unidade: m3xkm) - noturno (ref. SINAPI 97914)	M3XKM	COMPOSIÇÃO	2,600000000	3,54	9,20
C.P. 1312507228026 - Composição Própria 09/2025	Fresagem de pavimento asfáltico (profundidade até 5,0 cm) - exclusive transporte - noturno (ref. SINAPI 96001 02/2024)	M2	COMPOSIÇÃO	1,000000000	7,85	7,85
C.P. 1312507228040 - Composição Própria 09/2025	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte -	M3	COMPOSIÇÃO	0,050000000	1.816,48	90,82

	noturno (ref. SINAPI 95995 )					
C.P. 1312507228041 - Composição Própria 09/2025	<del>Pintura de ligação com</del> emulsão asfáltica rr 1c cotação - noturno	m2	COMPOSIÇÃO	1,000000000	3,18	3,18
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>111,05</b>
<b>C.P. 1312507228018 - 09/2025</b>	<b>Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km (unidade: m3xkm) - noturno (ref. SINAPI 97914)</b>					<b>M3XKM</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
C.P. 1312507228015 - Composição Própria 09/2025	Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - CHP noturno (ref. SINAPI 67826)	CHP	COMPOSIÇÃO	0,01390000	215,14	2,99
C.P. 1312507228016 - Composição Própria 09/2025	Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - CHI noturno (ref. SINAPI 67827)	CHI	COMPOSIÇÃO	0,00600000	91,25	0,55
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>3,54</b>
<b>C.P. 1312507228015 - 09/2025</b>	<b>Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - CHP noturno (ref. SINAPI 67826)</b>					<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
7058 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - depreciação. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	22,51	22,51
7059 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - juros. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	8,65	8,65
7060 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - manutenção. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	40,54	40,54
7061 - SINAPI/SC	Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	83,35	83,35

09/2025	5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - materiais na operação. af_06/2014					
88281 - SINAPI/SC 09/2025	Motorista de basculante com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,37150000	41,27	56,60
91402 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - impostos e seguros. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	3,49	3,49

**TOTAL (R\$) 215,14**

<b>C.P. 1312507228016 - 09/2025</b>	<b>Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - CHI noturno (ref. SINAPI 67827)</b>					<b>CHI</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
7058 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - depreciação. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	22,51	22,51
7059 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - juros. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	8,65	8,65
88281 - SINAPI/SC 09/2025	Motorista de basculante com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,37150000	41,27	56,60
91402 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba metálica - impostos e seguros. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	3,49	3,49

**TOTAL (R\$) 91,25**

<b>C.P. 1312507228026 - 09/2025</b>	<b>Fresagem de pavimento asfáltico (profundidade até 5,0 cm) - exclusive transporte - noturno (ref. SINAPI 96001 02/2024)</b>					<b>M2</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
44471 - SINAPI/SC 09/2025	Porta dente para fresadora	UN	INSUMO	0,00110000	467,75	0,51
44472 - SINAPI/SC 09/2025	Dente para fresadora	UN	INSUMO	0,01950000	49,67	0,97
44473 - SINAPI/SC 09/2025	Apoio do porta dente para fresadora de asfalto	UN	INSUMO	0,00020000	2.197,33	0,44
44480 -	Tarifa "a" entre 0 e					

SINAPI/SC 09/2025	20m3 fornecimento d'agua	M3	INSUMO	0,00280000	16,46	0,05
88316 - SINAPI/SC 09/2025	Servente com <b>encargos</b> complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,02839005	24,73	0,70
C.P. 1312507228019 - Composição Própria 09/2025	Caminhão basculante 6 m3, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 13.071 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - CHP noturno (ref. SINAPI 5811 02/2024)	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00340000	232,88	0,79
C.P. 1312507228020 - Composição Própria 09/2025	Caminhão pipa 6.000 l, peso bruto total 13.000 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 189 CV inclusive tanque de aço para transporte de água, capacidade 6 m3 - CHP noturno (ref. SINAPI 6259)	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00060000	284,12	0,17
C.P. 1312507228021 - Composição Própria 09/2025	Fresadora de asfalto a frio sobre rodas, largura fresagem de 1,0 m, potência 208 HP - CHP noturno (ref. SINAPI 89234 02/2024)	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00340000	554,61	1,89
C.P. 1312507228022 - Composição Própria 09/2025	Fresadora de asfalto a frio sobre rodas, largura fresagem de 1,0 m, potência 208 HP - CHI noturno (ref. SINAPI 89235 02/2024)	CHI	COMPOSIÇÃO	0,00690000	189,79	1,31
C.P. 1312507228023 - Composição Própria 09/2025	Minicarregadeira sobre rodas potencia 47hp capacidade operacao 646 kg, com vassoura mecânica acoplada - CHI noturno (ref. SINAPI 96156 02/2024)	CHI	COMPOSIÇÃO	0,00880000	86,99	0,77
C.P. 1312507228024 - Composição Própria 09/2025	Minicarregadeira sobre rodas potencia 47hp capacidade operacao 646 kg, com vassoura mecânica acoplada - CHP noturno (ref. SINAPI 96158 02/2024)vgl	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00150000	168,38	0,25

**TOTAL (R\$) 7,85**

<b>C.P. 1312507228019 - 09/2025</b>	<b>Caminhão basculante 6 m3, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 13.071 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - CHP noturno (ref. SINAPI 5811 02/2024)</b>					<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
5695 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 13.071 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - manutenção. af 06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	39,19	39,19

53792 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 13.071 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - materiais na operação. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	103,61	103,61
88281 - SINAPI/SC 09/2025	Motorista de basculante com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,37150000	41,27	56,60
91367 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 13.071 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - depreciação. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	21,77	21,77
91368 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 13.071 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - juros. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	8,34	8,34
91369 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 6 m3, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 13.071 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - impostos e seguros. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	3,37	3,37

**TOTAL (R\$) 232,88**

<b>C.P. 1312507228020 - 09/2025</b>	<b>Caminhão pipa 6.000 l, peso bruto total 13.000 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 189 CV inclusive tanque de aço para transporte de água, capacidade 6 m3 - CHP noturno (ref. SINAPI 6259)</b>					<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
5747 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão pipa 6.000 l, peso bruto total 13.000 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 189 CV inclusive tanque de aço para transporte de água, capacidade 6 m3 - materiais na operação. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	161,75	161,75
53882 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão pipa 6.000 l, peso bruto total 13.000 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 189 CV inclusive tanque de aço para transporte de água, capacidade 6 m3 - manutenção. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	36,12	36,12
88282 - SINAPI/SC 09/2025	Motorista de caminhão com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,37150000	39,84	54,64
	Caminhão pipa 6.000 l, peso bruto total					



91359 - SINAPI/SC 09/2025	13.000 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 189 CV inclusive tanque de aço para transporte de água, capacidade 6 m3 - depreciação. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	20,58	20,58
91360 - SINAPI/SC 09/2025	<del>Caminhão pipa 6.000 l, peso bruto total</del> 13.000 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 189 CV inclusive tanque de aço para transporte de água, capacidade 6 m3 - juros. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	7,86	7,86
91361 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão pipa 6.000 l, peso bruto total 13.000 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 189 CV inclusive tanque de aço para transporte de água, capacidade 6 m3 - impostos e seguros. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	3,17	3,17
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>284,12</b>

<b>C.P. 1312507228021 - 09/2025</b>	<b>Fresadora de asfalto a frio sobre rodas, largura fresagem de 1,0 m, potência 208 HP - CHP noturno (ref. SINAPI 89234 02/2024)</b>					<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88302 - SINAPI/SC 09/2025	Operador de pavimentadora com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,37150000	34,87	47,82
89230 - SINAPI/SC 09/2025	Fresadora de asfalto a frio sobre rodas, largura fresagem de 1,0 m, potência 208 HP - depreciação. af_11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	108,69	108,69
89231 - SINAPI/SC 09/2025	Fresadora de asfalto a frio sobre rodas, largura fresagem de 1,0 m, potência 208 HP - juros. af_11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	33,28	33,28
89232 - SINAPI/SC 09/2025	Fresadora de asfalto a frio sobre rodas, largura fresagem de 1,0 m, potência 208 HP - manutenção. af_11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	193,89	193,89
89233 - SINAPI/SC 09/2025	Fresadora de asfalto a frio sobre rodas, largura fresagem de 1,0 m, potência 208 HP - materiais na operação. af_11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	170,93	170,93
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>554,61</b>

<b>C.P. 1312507228022 - 09/2025</b>	<b>Fresadora de asfalto a frio sobre rodas, largura fresagem de 1,0 m, potência 208 HP - CHI noturno (ref. SINAPI 89235 02/2024)</b>					<b>CHI</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88302 - SINAPI/SC 09/2025	Operador de pavimentadora com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,37150000	34,87	47,82

89230 - SINAPI/SC 09/2025	Fresadora de asfalto a frio sobre rodas, largura fresagem de 1,0 m, potência 208 HP - depreciação. af_11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	108,69	108,69
89231 - SINAPI/SC 09/2025	Fresadora de asfalto a <del>frio sobre rodas</del> , largura fresagem de 1,0 m, potência 208 HP - juros. af_11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	33,28	33,28

**TOTAL (R\$) 189,79**

<b>C.P. 1312507228023 - 09/2025</b>	<b>Minicarregadeira sobre rodas potencia 47hp capacidade operacao 646 kg, com vassoura mecânica acoplada - CHI noturno (ref. SINAPI 96156 02/2024)</b>					<b>CHI</b>
-------------------------------------	--	--	--	--	--	------------

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88301 - SINAPI/SC 09/2025	Operador de pá carregadeira com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,37150000	34,87	47,82
96054 - SINAPI/SC 09/2025	Minicarregadeira sobre rodas potencia 47hp capacidade operacao 646 kg, com vassoura mecânica acoplada - depreciação. af_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	32,51	32,51
96060 - SINAPI/SC 09/2025	Minicarregadeira sobre rodas potencia 47hp capacidade operacao 646 kg, com vassoura mecânica acoplada - juros. af_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	6,66	6,66

**TOTAL (R\$) 86,99**

<b>C.P. 1312507228024 - 09/2025</b>	<b>Minicarregadeira sobre rodas potencia 47hp capacidade operacao 646 kg, com vassoura mecânica acoplada - CHP noturno (ref. SINAPI 96158 02/2024)vgl</b>					<b>CHP</b>
-------------------------------------	---	--	--	--	--	------------

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88301 - SINAPI/SC 09/2025	Operador de pá carregadeira com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,37150000	34,87	47,82
96054 - SINAPI/SC 09/2025	Minicarregadeira sobre rodas potencia 47hp capacidade operacao 646 kg, com vassoura mecânica acoplada - depreciação. af_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	32,51	32,51
96060 - SINAPI/SC 09/2025	Minicarregadeira sobre rodas potencia 47hp capacidade operacao 646 kg, com vassoura mecânica acoplada - juros. af_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	6,66	6,66
96061 - SINAPI/SC 09/2025	Minicarregadeira sobre rodas potencia 47hp capacidade operacao 646 kg, com vassoura mecânica acoplada - manutenção. af_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	40,64	40,64
	Minicarregadeira					

96062 - SINAPI/SC 09/2025	sobre rodas potencia 47hp capacidade operacao 646 kg, com vassoura mecânica acoplada - materiais na operação. af_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	40,75	40,75
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>168,38</b>
<b>C.P. 1312507228040 - 09/2025</b>	<b>Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte - noturno (ref. SINAPI 95995 )</b>					<b>M3</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1518 - SINAPI/SC 09/2025	Concreto betuminoso usinado a quente (cbuq) para pavimentacao asfaltica, padrao dnit, faixa C, com CAP 50/70 - aquisicao posto usina	T	INSUMO	2,55480000	650,00	1.660,62
88314 - SINAPI/SC 09/2025	Rasteleiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,54993200	33,90	52,54
C.P. 1312507228027 - Composição Própria 09/2025	Vibroacabadora de asfalto sobre esteiras, largura de pavimentação 1,90 m a 5,30 m, potência 105 HP capacidade 450 t/h - CHP noturno (ref. SINAPI 5835 02/2024)	CHP	COMPOSIÇÃO	0,04640000	369,52	17,15
C.P. 1312507228028 - Composição Própria 09/2025	Vibroacabadora de asfalto sobre esteiras, largura de pavimentação 1,90 m a 5,30 m, potência 105 HP capacidade 450 t/h - CHI noturno (ref. SINAPI 5837 02/2024)	CHI	COMPOSIÇÃO	0,09490000	153,20	14,54
C.P. 1312507228029 - Composição Própria 09/2025	Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - CHP noturno (ref. SINAPI 91836)	CHP	COMPOSIÇÃO	0,04640000	297,15	13,79
C.P. 1312507228030 - Composição Própria 09/2025	Rolo compactador vibratorio tandem, aco liso, potencia 125 HP, peso sem/com lastro 10,20/11,65 t, largura de trabalho 1,73 m - CHP noturno (ref. SINAPI 95631 02/2024)	CHP	COMPOSIÇÃO	0,08050000	241,80	19,46
C.P. 1312507228031 - Composição Própria 09/2025	Rolo compactador vibratorio tandem, aco liso, potencia 125 HP, peso sem/com lastro 10,20/11,65 t, largura de trabalho 1,73 m - CHI noturno (ref. SINAPI 95632 02/2024)	CHI	COMPOSIÇÃO	0,06070000	98,43	5,97
C.P.	Trator de pneus com potência de 85 CV, tração 4x4, com					

1312507228032 - Composição Própria 09/2025	vassoura mecânica acoplada - CHI noturno (ref. SINAPI 96155 02/2024)	CHI	COMPOSIÇÃO	0,10710000	67,85	7,27
C.P. 1312507228033 - Composição Própria 09/2025	Trator de pneus com potência de 85 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - CHP noturno (ref. SINAPI 96157 02/2024)	CHP	COMPOSIÇÃO	0,03410000	155,81	5,31
C.P. 1312507228034 - Composição Própria 09/2025	Rolo compactador de pneus, estatico, pressao variavel, potencia 110 HP, peso sem/com lastro 10,8/27 t, largura de rolagem 2,30 m - CHP noturno (ref. SINAPI 96463 02/2024)	CHP	COMPOSIÇÃO	0,04190000	227,21	9,52
C.P. 1312507228035 - Composição Própria 09/2025	Rolo compactador de pneus, estatico, pressao variavel, potencia 110 HP, peso sem/com lastro 10,8/27 t, largura de rolagem 2,30 m - CHI noturno (ref. SINAPI 96464 02/2024)	CHI	COMPOSIÇÃO	0,09900000	104,18	10,31

**TOTAL (R\$) 1816,48**

<b>C.P. 1312507228027 - 09/2025</b>	<b>Vibroacabadora de asfalto sobre esteiras, largura de pavimentação 1,90 m a 5,30 m, potência 105 HP capacidade 450 t/h - CHP noturno (ref. SINAPI 5835 02/2024)</b>					<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
5710 - SINAPI/SC 09/2025	Vibroacabadora de asfalto sobre esteiras, largura de pavimentação 1,90 m a 5,30 m, potência 105 HP capacidade 450 t/h - manutenção. af 11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	125,26	125,26
5711 - SINAPI/SC 09/2025	Vibroacabadora de asfalto sobre esteiras, largura de pavimentação 1,90 m a 5,30 m, potência 105 HP capacidade 450 t/h - materiais na operação. af 11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	91,06	91,06
88302 - SINAPI/SC 09/2025	Operador de pavimentadora com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,37150000	34,87	47,82
89240 - SINAPI/SC 09/2025	Vibroacabadora de asfalto sobre esteiras, largura de pavimentação 1,90 m a 5,30 m, potência 105 HP capacidade 450 t/h - depreciação. af 11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	77,92	77,92
89241 - SINAPI/SC 09/2025	Vibroacabadora de asfalto sobre esteiras, largura de pavimentação 1,90 m a 5,30 m, potência 105 HP capacidade 450 t/h - juros. af 11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	27,46	27,46

**TOTAL (R\$) 369,52**

<b>C.P. 1312507228029 - 09/2025</b>	<b>Vibroacabadora de asfalto sobre esteiras, largura de pavimentação 1,90 m a 5,30 m, potência 105 HP capacidade 450 t/h - CHI noturno (ref. SINAPI 5837 02/2024)</b>					<b>CHI</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88302 - SINAPI/SC 09/2025	Operador de pavimentadora com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,37150000	34,87	47,82
89240 - SINAPI/SC 09/2025	Vibroacabadora de asfalto sobre esteiras, largura de pavimentação 1,90 m a 5,30 m, potência 105 HP capacidade 450 t/h - depreciação. af_11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	77,92	77,92
89241 - SINAPI/SC 09/2025	Vibroacabadora de asfalto sobre esteiras, largura de pavimentação 1,90 m a 5,30 m, potência 105 HP capacidade 450 t/h - juros. af_11/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	27,46	27,46

**TOTAL (R\$) 153,20**

<b>C.P. 1312507228029 - 09/2025</b>	<b>Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - CHP noturno (ref. SINAPI 91836)</b>					<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88281 - SINAPI/SC 09/2025	Motorista de basculante com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,37150000	41,27	56,60
91380 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - depreciação. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	28,64	28,64
91381 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - juros. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	10,97	10,97
91382 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - impostos e seguros. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	4,43	4,43
91383 - SINAPI/SC	Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	51,47	51,47

09/2025	4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - manutenção. af_06/2014					
91384 - SINAPI/SC 09/2025	Caminhão basculante 10 m3, trancado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - materiais na operação. af_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	145,04	145,04
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>297,15</b>

<b>C.P. 1312507228030 - 09/2025</b>	<b>Rolo compactador vibratorio tandem, aco liso, potencia 125 HP, peso sem/com lastro 10,20/11,65 t, largura de trabalho 1,73 m - CHP noturno (ref. SINAPI 95631 02/2024)</b>					<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88303 - SINAPI/SC 09/2025	Operador de rolo compactador com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,371500000	33,30	45,67
95627 - SINAPI/SC 09/2025	Rolo compactador vibratorio tandem, aco liso, potencia 125 HP, peso sem/com lastro 10,20/11,65 t, largura de trabalho 1,73 m - depreciação. af_11/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	41,60	41,60
95628 - SINAPI/SC 09/2025	Rolo compactador vibratorio tandem, aco liso, potencia 125 HP, peso sem/com lastro 10,20/11,65 t, largura de trabalho 1,73 m - juros. af_11/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	11,16	11,16
95629 - SINAPI/SC 09/2025	Rolo compactador vibratorio tandem, aco liso, potencia 125 HP, peso sem/com lastro 10,20/11,65 t, largura de trabalho 1,73 m - manutenção. af_11/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	52,06	52,06
95630 - SINAPI/SC 09/2025	Rolo compactador vibratorio tandem, aco liso, potencia 125 HP, peso sem/com lastro 10,20/11,65 t, largura de trabalho 1,73 m - materiais na operação. af_11/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	91,31	91,31
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>241,80</b>

<b>C.P. 1312507228031 - 09/2025</b>	<b>Rolo compactador vibratorio tandem, aco liso, potencia 125 HP, peso sem/com lastro 10,20/11,65 t, largura de trabalho 1,73 m - CHI noturno (ref. SINAPI 95632 02/2024)</b>					<b>CHI</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88303 - SINAPI/SC 09/2025	Operador de rolo compactador com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,371500000	33,30	45,67
95627 - SINAPI/SC	Rolo compactador vibratorio tandem, aco liso, potencia 125 HP, peso sem/com lastro	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	41,60	41,60

09/2025	10,20/11,65 t, largura de trabalho 1,73 m - depreciação. af_11/2016					
95628 - SINAPI/SC 09/2025	Rolo compactador vibratorio tandem, aco liso, potencia 125 HP, peso sem/com lastro 10,20/11,65 t, largura de trabalho 1,73 m - juros. af_11/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	11,16	11,16

**TOTAL (R\$) 98,43**

<b>C.P. 1312507228032 - 09/2025</b>	<b>Trator de pneus com potência de 85 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - CHI noturno (ref. SINAPI 96155 02/2024)</b>					<b>CHI</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88324 - SINAPI/SC 09/2025	Tratorista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,371500000	33,38	45,78
96053 - SINAPI/SC 09/2025	Trator de pneus com potência de 85 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - depreciação. af_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	17,41	17,41
96055 - SINAPI/SC 09/2025	Trator de pneus com potência de 85 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - juros. af_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	4,66	4,66
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>67,85</b>

<b>C.P. 1312507228033 - 09/2025</b>	<b>Trator de pneus com potência de 85 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - CHP noturno (ref. SINAPI 96157 02/2024)</b>					<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88324 - SINAPI/SC 09/2025	Tratorista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,371500000	33,38	45,78
96053 - SINAPI/SC 09/2025	Trator de pneus com potência de 85 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - depreciação. af_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	17,41	17,41
96055 - SINAPI/SC 09/2025	Trator de pneus com potência de 85 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - juros. af_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	4,66	4,66
96056 - SINAPI/SC 09/2025	Trator de pneus com potência de 85 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - manutenção. af_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	19,05	19,05
96057 - SINAPI/SC 09/2025	Trator de pneus com potência de 85 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - materiais na operação. af_03/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,000000000	68,91	68,91
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>155,81</b>

<b>C.P. 1312507228034 - 09/2025</b>		<b>Rolo compactador de pneus, estatico, pressao variavel, potencia 110 HP, peso sem/com lastro 10,8/27 t, largura de rolagem 2,30 m - CHP noturno (ref. SINAPI 96463 02/2024)</b>				<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88303 - SINAPI/SC 09/2025	Operador de rolo compactador com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,37150000	33,30	45,67
96457 - SINAPI/SC 09/2025	Rolo compactador de pneus, estático, pressão variável, potência 110 HP, peso sem/com lastro 10,8/27 t, largura de rolagem 2,30 m - materiais na operação. af_06/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	65,30	65,30
96458 - SINAPI/SC 09/2025	Rolo compactador de pneus, estático, pressão variável, potência 110 HP, peso sem/com lastro 10,8/27 t, largura de rolagem 2,30 m - manutenção. af_06/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	57,73	57,73
96459 - SINAPI/SC 09/2025	Rolo compactador de pneus, estático, pressão variável, potência 110 HP, peso sem/com lastro 10,8/27 t, largura de rolagem 2,30 m - juros. af_06/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	12,37	12,37
96460 - SINAPI/SC 09/2025	Rolo compactador de pneus, estático, pressão variável, potência 110 HP, peso sem/com lastro 10,8/27 t, largura de rolagem 2,30 m - depreciação. af_06/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	46,14	46,14
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>227,21</b>
<b>C.P. 1312507228035 - 09/2025</b>		<b>Rolo compactador de pneus, estatico, pressao variavel, potencia 110 HP, peso sem/com lastro 10,8/27 t, largura de rolagem 2,30 m - CHI noturno (ref. SINAPI 96464 02/2024)</b>				<b>CHI</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88303 - SINAPI/SC 09/2025	Operador de rolo compactador com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,37150000	33,30	45,67
96459 - SINAPI/SC 09/2025	Rolo compactador de pneus, estático, pressão variável, potência 110 HP, peso sem/com lastro 10,8/27 t, largura de rolagem 2,30 m - juros. af_06/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	12,37	12,37
96460 - SINAPI/SC 09/2025	Rolo compactador de pneus, estático, pressão variável, potência 110 HP, peso sem/com lastro 10,8/27 t, largura de rolagem 2,30 m - depreciação. af_06/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	46,14	46,14



					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>104,18</b>
<b>C.P. 1312507228041 - 09/2025</b>	<b>Pintura de ligação com emulsão asfáltica rr 1c cotação - noturno</b>					<b>m2</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC 09/2025	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,01494935	24,73	0,37
131210890915 - Cotação 09/2025	Emulsão asfáltica rr 1c V set 2025	ton	INSUMO	0,00050000	4.151,67	2,08
C.P. 1312507228037 - Composição Própria 09/2025	Trator de pneus com potência de 122 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - CHP noturno (ref. SINAPI 96013 02/2024)	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00040000	197,75	0,08
C.P. 1312507228038 - Composição Própria 09/2025	Trator de pneus com potência de 122 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - CHI noturno (ref. SINAPI 9614)	CHI	COMPOSIÇÃO	0,00150000	74,27	0,11
C.P. 1312507228039 - Composição Própria 09/2025	Espargidor de asfalto pressurizado, tanque 6 m3 com isolamento térmica, aquecido com 2 maçaricos, com barra espargidora 3,60 m, montado sobre caminhão toco, PBT 14.300 kg, potência 185 CV - CHP noturno (ref. SINAPI 83362 02/2024)	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00180000	298,35	0,54

**TOTAL (R\$) 3,18**

<b>C.P. 1312507228037 - 09/2025</b>	<b>Trator de pneus com potência de 122 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - CHP noturno (ref. SINAPI 96013 02/2024)</b>					<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88324 - SINAPI/SC 09/2025	Tratorista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,37150000	33,38	45,78
96008 - SINAPI/SC 09/2025	Trator de pneus com potência de 122 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - depreciação. af 02/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	22,47	22,47
96009 - SINAPI/SC 09/2025	Trator de pneus com potência de 122 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - juros. af 02/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	6,02	6,02
96011 - SINAPI/SC 09/2025	Trator de pneus com potência de 122 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - manutenção. af 02/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	24,59	24,59
96012 - SINAPI/SC 09/2025	Trator de pneus com potência de 122 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - materiais	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	98,89	98,89

	na operação. af_02/2017					
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>197,75</b>
<b>C.P. 1312507228038 - 09/2025</b>	<b>Trator de pneus com potência de 122 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - CHI noturno (ref. SINAPI 9614)</b>					<b>CHI</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88324 - SINAPI/SC 09/2025	Tratorista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,37150000	33,38	45,78
96008 - SINAPI/SC 09/2025	Trator de pneus com potência de 122 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - depreciação. af_02/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	22,47	22,47
96009 - SINAPI/SC 09/2025	Trator de pneus com potência de 122 CV, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - juros. af_02/2017	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	6,02	6,02
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>74,27</b>
<b>C.P. 1312507228039 - 09/2025</b>	<b>Espargidor de asfalto pressurizado, tanque 6 m3 com isolamento térmica, aquecido com 2 maçaricos, com barra espargidora 3,60 m, montado sobre caminhão toco, PBT 14.300 kg, potência 185 CV - CHP noturno (ref. SINAPI 83362 02/2024)</b>					<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
83361 - SINAPI/SC 09/2025	Espargidor de asfalto pressurizado, tanque 6 m3 com isolamento térmica, aquecido com 2 maçaricos, com barra espargidora 3,60 m, montado sobre caminhão toco, PBT 14.300 kg, potência 185 CV - manutenção. af_08/2015	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	44,11	44,11
88282 - SINAPI/SC 09/2025	Motorista de caminhão com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,37150000	39,84	54,64
91468 - SINAPI/SC 09/2025	Espargidor de asfalto pressurizado, tanque 6 m3 com isolamento térmica, aquecido com 2 maçaricos, com barra espargidora 3,60 m, montado sobre caminhão toco, PBT 14.300 kg, potência 185 CV - depreciação. af_05/2023	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	26,72	26,72
91469 - SINAPI/SC 09/2025	Espargidor de asfalto pressurizado, tanque 6 m3 com isolamento térmica, aquecido com 2 maçaricos, com barra espargidora 3,60 m, montado sobre caminhão toco, PBT 14.300 kg, potência 185 CV - juros. af_05/2023	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	10,37	10,37
	Espargidor de asfalto pressurizado, tanque 6 m3 com isolamento térmica, aquecido com					

91484 - SINAPI/SC 09/2025	2 maçaricos, com barra espargidora 3,60 m, montado sobre caminhão toco, PBT 14.300 kg, potência 185 CV - impostos e seguros. af_05/2023	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	4,19	4,19
91485 - SINAPI/SC 09/2025	Espargidor de asfalto pressurizado, tanque 6 m3 com isolamento térmica, aquecido com 2 maçaricos, com barra espargidora 3,60 m, montado sobre caminhão toco, PBT 14.300 kg, potência 185 CV - materiais na operação. af_05/2023	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	158,32	158,32
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>298,35</b>

Responsável técnico pelos itens:  
Roberto Winter - CREA 24.032-0  
ART: 10032317--5



Documento assinado eletronicamente por **Roberto Winter, Servidor(a) Público(a)**, em 31/10/2025, às 13:01, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



Documento assinado eletronicamente por **Fabiano Lopes de Souza, Diretor (a) Executivo (a)**, em 31/10/2025, às 13:25, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **27350685** e o código CRC **28A821E5**.